


ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúēนนÿüาÜ
đ×ต/ĂĞาđภĂ Öุด×šาüปุŜน    ÝัÜĀüัดĂุบúøาßธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

102  àĂ÷-  ถนนÖุด×šาüปุŜน-ĀนĂÜผืĂ  Ē×üÜ/ตĞาบú ēนนÿüาÜ
  đ×ต/ĂĞาđภĂ Öุด×šาüปุŜน  ÝัÜĀüัดĂุบúøาßธานี  34270

พื้นที่ 102.00 ตาøาÜÖิēúđมตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀมด 10,586 Ùน
ชาย 5,285 คน

หญิง 5,301 คน

×šĂมูú ณ üันที่ 2 Öัน÷า÷น 2562

Page 1 



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลϡนนสวาง

อϬาϟภอΣϚดขΖาวปϚΖน  จังหวัดอϚบลราชธานี

Page 2 



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนêĞาบลēนนÿวาÜ

��������������ïĆéîĊĚëċÜđüúćìĊęÙèąñĎšïøĉĀćø×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîÿüćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćø
ïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîÿüćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïøĉĀćøĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēîîÿüćÜÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćî
ĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜêúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาè

ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ46,333,980.99ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ13,664,327.19ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ20,205,138.69ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ18ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ318,536.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.2562ǰèǰüĆîìĊęǰ2ǰÿĉÜĀćÙöǰó.ý.2562ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาèǰในปีÜบปรąมาèǰ2562ǰèǰวันที่ǰ2ǰÿิÜĀาÙมǰพ.ศ.2562

	1
ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ56,814,880.86ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 165,933.79 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 234,448.90 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 190,371.27 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙĒúąÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 25,699.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 21,722,190.90 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 34,476,237.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ58,000.00ǰïćì

	3
ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ46,109,347.12ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 14,985,145.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 15,306,725.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 7,675,677.12 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 5,454,400.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,687,400.00 ïćì

	4
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ58,000.00ǰïćì

Page 3 



	5
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ5,789,400.00ǰïćì

	6
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

Page 4 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2563
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนÿวćÜ

ĂĞćđภĂÖčด×šćวปčŜนǰǰÝĆÜĀวĆดĂčบลรćßธćนĊ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง

ĀมวดภćษĊĂćÖร 167,504.34 175,000.00 175,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนčญćต 281,033.69 157,000.00 258,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 333,214.27 150,000.00 150,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 9,525.00 45,000.00 45,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 791,277.30 527,000.00 628,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 25,004,247.52 24,973,000.00 25,372,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 25,004,247.52 24,973,000.00 25,372,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 34,306,268.00 34,500,000.00 35,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 34,306,268.00 34,500,000.00 35,000,000.00
รวม 60,101,792.82 60,000,000.00 61,000,000.00

Page 5 



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ����

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜðŘǰ���1 ðøąöćèÖćøǰðŘǰ���� ðøąöćèÖćøǰðŘǰ����
ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè

งบกลาง 15,566,503.00 18,208,100.00 18,179,000.00

งบบุคลากร 17,500,394.00 19,452,288.00 20,560,400.00

งบดĞาđนินงาน 9,362,118.64 11,714,112.00 12,091,050.00

งบลงทุน 5,113,210.00 7,329,500.00 6,107,550.00

งบรายจ่ายอื่น 30,000.00 30,000.00 30,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,354,703.88 3,266,000.00 4,032,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 50,926,929.52 60,000,000.00 61,000,000.00

øวö 50,926,929.52 60,000,000.00 61,000,000.00

Page 6 



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลโนนสวาง

อĞาเภอÖčดข้าวปčŜน  จังĀวัดอčบลราชธานี

Page 7 



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลโนนÿวาง
อĞาđภอกčดข้าวปčŜน  จังĀวัดอčบลราชธานี

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 16,337,160

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 394,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 13,465,090

แผนงานÿาธารณÿčข 1,003,800

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,216,000

แผนงานđคĀะและชčมชน 9,592,950

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชčมชน 230,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 410,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการđกษตร 171,500

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,179,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 61,000,000

Page 8 



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 10,438,720 1,599,680 12,038,400

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,414,680 0 4,414,680

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,024,040 1,599,680 7,623,720

งบดĞาđนินงาน 3,082,960 1,090,300 4,173,260

    ค่าตอบแทน 715,200 328,300 1,043,500

    ค่าใช้สอย 1,713,760 592,000 2,305,760

    ค่าวัสดุ 309,000 150,000 459,000

    ค่าสาธารณูปโภค 345,000 20,000 365,000

งบลงทุน 22,000 73,500 95,500

    ค่าครุภัณฑ์ 22,000 73,500 95,500

งบรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000

    รายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000

                                             รวม 13,573,680 2,763,480 16,337,160

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลโนนสวาง

อĞาเภอกุดข้าวปุŜน  จังĀวัดอุบลราชธานี

Page 9 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันภัยฝ่ายพลđรือน
และระงับอัคคีภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 385,400 385,400

    ค่าตอบแทน 50,400 50,400

    ค่าใช้สอย 335,000 335,000

งบลงทุน 9,100 9,100

    ค่าครุภัณฑ์ 9,100 9,100

                                             รวม 394,500 394,500
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับการ
ศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียนและ
ประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,088,000 5,120,000 6,208,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,088,000 5,120,000 6,208,000

งบดĞาđนินงาน 547,100 4,081,090 4,628,190

    ค่าตอบแทน 124,100 513,300 637,400

    ค่าใช้สอย 328,000 1,827,790 2,155,790

    ค่าวัสดุ 95,000 1,695,000 1,790,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 45,000 45,000

งบลงทุน 28,900 0 28,900

    ค่าครุภัณฑ์ 28,900 0 28,900

งบđงินอุดหนุน 0 2,600,000 2,600,000

    เงินอุดĀนุน 0 2,600,000 2,600,000

                                             รวม 1,664,000 11,801,090 13,465,090

Page 10 



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 603,800 603,800

    ค่าใช้สอย 453,800 453,800

    ค่าวัสดุ 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 400,000 400,000

    เงินอุดĀนุน 400,000 400,000

                                             รวม 1,003,800 1,003,800
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 894,000 894,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 894,000 894,000

งบดĞาđนินงาน 290,700 290,700

    ค่าตอบแทน 195,700 195,700

    ค่าใช้สอย 60,000 60,000

    ค่าวัสดุ 35,000 35,000

งบลงทุน 31,300 31,300

    ค่าครุภัณฑ์ 31,300 31,300

                                             รวม 1,216,000 1,216,000

Page 11 



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่ง

ปฏิกĎล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 1,420,000 0 0 0 1,420,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,420,000 0 0 0 1,420,000

งบดĞาđนินงาน 1,175,700 0 40,000 7,500 1,223,200

    ค่าตอบแทน 195,700 0 0 0 195,700

    ค่าใช้สอย 510,000 0 40,000 7,500 557,500

    ค่าวัสดุ 320,000 0 0 0 320,000

    ค่าสาธารณูปโภค 150,000 0 0 0 150,000

งบลงทุน 32,750 5,910,000 0 0 5,942,750

    ค่าครุภัณฑ์ 32,750 0 0 0 32,750

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,910,000 0 0 5,910,000

งบđงินอุดหนุน 0 1,007,000 0 0 1,007,000

    เงินอุดĀนุน 0 1,007,000 0 0 1,007,000

                                             รวม 2,628,450 6,917,000 40,000 7,500 9,592,950
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
สร้างความđข้มแข็งของ

ชุมชน

งานส่งđสริมและสนับสนุน
ความđข้มแข็งชุมชน

รวม

งบดĞาđนินงาน 0 215,000 215,000

    ค่าใช้สอย 0 215,000 215,000

งบđงินอุดหนุน 15,000 0 15,000

    เงินอุดĀนุน 15,000 0 15,000

                                             รวม 15,000 215,000 230,000

Page 12 



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 150,000 230,000 400,000

    ค่าใช้สอย 20,000 150,000 230,000 400,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

    เงินอุดĀนุน 0 0 10,000 10,000

                                             รวม 20,000 150,000 240,000 410,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและ

ป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 101,500 70,000 171,500

    ค่าใช้สอย 101,500 70,000 171,500

                                             รวม 101,500 70,000 171,500
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 18,179,000 18,179,000

    งบกลาง 18,179,000 18,179,000

                                             รวม 18,179,000 18,179,000

Page 13 



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 16,337,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 394,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 13,465,090

แผนงานสาธารณสุข 1,003,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,216,000

แผนงานเคหะและชุมชน 9,592,950

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 230,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 410,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 171,500

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 18,179,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 61,000,000

โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰǰอาศัยอĞานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบลǰพ.ศ.ǰ2537ǰแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงǰ	ฉบับที่ǰ6
ǰพ.ศ.ǰ2552ǰมาตราǰมาตราǰ87ǰจึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนสวางǰและโดยอนุมัติของนายอĞาเภอกุดข้าวปุŜน

ข้อǰ1.ǰข้อบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

ข้อǰ2.ǰข้อบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2562ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ61,000,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ61,000,000ǰ
บาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนสวางปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของ
องค์การบริหารสŠวนตĞาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลโนนสวาง
อĞาเภอกุดข้าวปุŜนǰǰจังหวัดอุบลราชธานี

Page 14 



ข้อǰ7.ǰให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนสวางมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายประธานǰǰเรืองแสน


ตĞาแหนŠงǰนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโนนสวาง

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายตถาพรǰǰสมพอง


ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอกุดข้าวปุŜน

Page 15 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนÿวćÜ
ĂĞćđภĂ Öุด×šćวปุŜน  ÝĆÜĀวĆดĂุบลรćชธćนĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรÜđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 62,240.00 68,745.10 52,039.12 60,000.00 0.00 % 60,000.00
     ภćษĊบĞćรุÜทšĂÜทĊ่ 125,503.94 112,086.00 102,237.22 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภćษĊปŜćย 10,828.00 10,828.00 13,228.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 198,571.94 191,659.10 167,504.34 175,000.00 175,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć 1,493.80 1,513.20 1,949.70 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 120.00 340.00 200.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 0.00 220.00 4,396.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖ็บ×นĂุÝÝćรąĀรืĂÿĉ่ÜปฏĉÖูล 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 850.00 2,790.00 1,290.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 142,468.31 117,473.00 232,937.99 100,000.00 100.00 % 200,000.00
     ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

24,050.00 23,600.00 26,350.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ÙŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 20.00 7,693.00 3,410.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 174,002.11 163,629.20 281,033.69 157,000.00 258,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 438,708.46 339,363.21 333,214.27 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 438,708.46 339,363.21 333,214.27 150,000.00 150,000.00

Page 16 



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ÙŠć×ćยแบบแปลน 97,500.00 94,000.00 3,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ÙŠćÝĞćĀนŠćยแบบพĉมพŤแลąÙĞćรšĂÜ 60.00 0.00 80.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćรĆบรĂÜÿĞćđนćแลąถŠćยđĂÖÿćร 1,805.00 1,775.00 2,065.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 182,340.00 16,141.59 4,380.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 281,705.00 111,916.59 9,525.00 45,000.00 45,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąÙŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤแลąลšĂđลื่Ăน 6,917,414.03 6,468,389.57 521,419.16 4,953,000.00 -87.89 % 600,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 2,092,542.43 3,085,269.95 10,357,058.26 3,300,000.00 203.03 % 10,000,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÝĆดÿรรรćยไดšĄ 4,294,934.45 4,182,132.50 4,451,392.42 4,100,000.00 -12.20 % 3,600,000.00
     ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą 131,690.44 135,636.38 144,700.30 2,000,000.00 -52.43 % 951,500.00
     ภćษĊÿุรć 2,185,421.42 2,213,571.74 0.00 2,500,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 4,700,859.51 5,334,447.44 8,502,293.95 7,000,000.00 28.57 % 9,000,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ 55,622.17 111,009.19 99,112.02 200,000.00 0.00 % 200,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม 74,424.66 69,030.21 50,136.41 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมÝดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,036,951.00 898,417.00 878,135.00 800,000.00 12.50 % 900,000.00

     ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล 520.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,490,380.11 22,497,903.98 25,004,247.52 24,973,000.00 25,372,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊ่แลą
ภćรÖĉÝถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

14,840,377.00 33,745,886.00 34,306,268.00 34,500,000.00 1.45 % 35,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 14,840,377.00 33,745,886.00 34,306,268.00 34,500,000.00 35,000,000.00
รวมทุกหมวด 37,423,744.62 57,050,358.08 60,101,792.82 60,000,000.00 61,000,000.00

Page 17 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2563

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโนนÿวćÜ

ĂĞćđภĂÖุด×šćวปุŜนǰǰÝĆÜĀวĆดĂุบลรćชธćนĊ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 61,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 175,000 บาท
ภćษĊโรÜđรืĂนแลąทĊ่ดĉน ÝĞćนวน 60,000 บćท

ภćษĊบĞćรุÜทšĂÜทĊ่ ÝĞćนวน 100,000 บćท

ภćษĊปŜćย ÝĞćนวน 15,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 258,000 บาท
ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć ÝĞćนวน 3,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน ÝĞćนวน 1,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 5,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖ็บ×นĂุÝÝćรąĀรืĂÿĉ่ÜปฏĉÖูล ÝĞćนวน 10,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 3,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć ÝĞćนวน 200,000 บćท

ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂÿุ×ภćพ ÝĞćนวน 20,000 บćท

ÙŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 15,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย ÝĞćนวน 150,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 45,000 บาท
ÙŠć×ćยแบบแปลน ÝĞćนวน 20,000 บćท

ÙŠćรĆบรĂÜÿĞćđนćแลąถŠćยđĂÖÿćร ÝĞćนวน 5,000 บćท

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ ÝĞćนวน 20,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,372,000 บาท
ภćษĊแลąÙŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤแลąลšĂđลื่Ăน ÝĞćนวน 600,000 บćท

Page 18 



ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ ÝĞćนวน 10,000,000 บćท

ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยไดšĄ ÝĞćนวน 3,600,000 บćท

ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 951,500 บćท

ภćษĊÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 9,000,000 บćท

ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ ÝĞćนวน 200,000 บćท

ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม ÝĞćนวน 120,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมÝดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉน ÝĞćนวน 900,000 บćท

ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล ÝĞćนวน 500 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 35,000,000 บาท
đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปǰÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊ่แลąภćรÖĉÝถŠćยโĂน
đลืĂÖทĞć

ÝĞćนวน 35,000,000 บćท

Page 19 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 471,240 514,080 514,080 3.5 % 532,080

เงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 38,610 42,120 42,120 8.26 % 45,600

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 38,610 42,120 42,120 8.26 % 45,600

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล

86,400 79,200 86,400 86,400 5 % 90,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

3,521,972 3,097,888 3,268,800 3,274,000 13.03 % 3,700,680

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,206,692 3,725,548 3,953,520 3,958,720 4,414,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,222,628 2,288,190 2,927,810 3,309,200 7 % 3,540,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 5,160 5,160 5,160 17,200 0 % 17,200

เงินประจําตําแĀนŠง 128,500 126,000 131,661 132,000 0 % 132,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,001,930 1,869,024 1,949,120 2,027,300 6.2 % 2,153,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง
อําเภอกุดข้าวปุ้น    จังĀวัดอุบลราชธานี

Page 20 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 216,360 202,602 205,240 212,400 -14.78 % 181,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,574,578 4,490,976 5,218,991 5,698,100 6,024,040
รวมงบบุคลากร 8,781,270 8,216,524 9,172,511 9,656,820 10,438,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

28,000 36,048 2,050 277,300 51.89 % 421,200

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 15,000

คŠาเชŠาบ้าน 137,300 187,400 219,900 228,000 15.79 % 264,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 8,030 6,370 8,600 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 173,330 229,818 230,550 520,300 715,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 535,936.75 306,496.5 231,584 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠผลงาน 
กิจกรรมข้อมูลขŠาวÿารของ อบต.

0 0 0 40,000 0 % 40,000

คŠาจ้างเĀมาจัดทําโปรแกรมระบบงานÿาร
บรรณอิเล็กทรอนิคÿŤĀรือระบบงานอื่นๆ

0 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาจ้างเĀมาบริการดูดÿิ่งปฏิกูลที่ทําการ
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

0 0 0 5,000 -20 % 4,000

Page 21 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานของอาÿา
ÿมัครกู้ชีพ 

0 0 0 154,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการอื่นๆ 0 0 0 60,000 16.67 % 70,000

คŠาจ้างเĀมารักษาความปลอดภัยที่ทําการ 
อบต.

0 0 0 72,000 0 % 72,000

คŠาเชŠาทรัพยŤÿิน 0 0 0 48,000 12.5 % 54,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 24,642 21.74 % 30,000

คŠารับวารÿาร 0 0 0 7,300 0 % 7,300

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 89,700 86,750 411,420 250,000 -58 % 105,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

3.1 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร

129,356 242,064 0 0 0 % 0

3.2 คŠาใช้จŠายโครงการทําดีถวายในĀลวง 0 17,139 0 0 0 % 0

3.2 คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้
ด้านกฎĀมายแกŠพนักงานและประชาชนทั่ว
ไป แยกเป็น

17,960 0 0 0 0 % 0

3.3 คŠาใช้จŠายโครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้าน
กฎĀมายแกŠประชาชน

0 19,960 0 0 0 % 0

3.4 คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ 
พ.ร.บ. ข้อมูลขŠาวÿารของทางราชการ 
กฎĀมายที่ประชาชนควรรู้

20,000 0 0 0 0 % 0

Page 22 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

3.4 คŠาใช้จŠายโครงการÿถานที่ทํางาน นŠาอยูŠ 
นŠาทํางาน (5ÿ.)

0 20,000 0 0 0 % 0

3.5 คŠาใช้จŠายโครงการÿถานที่ทํางาน นŠาอยูŠ 
นŠาทํางาน (5ÿ.)

20,000 0 0 0 0 % 0

3.5 คŠาใช้จŠายโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมแกŠผู้บริĀารและพนักงานÿŠวน
ตําบล/พนักงานจ้าง

0 49,956 0 0 0 % 0

3.6 คŠาใช้จŠายโครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมแกŠผู้บริĀารและพนักงานÿŠวน
ตําบล/พนักงานจ้าง   

20,000 0 0 0 0 % 0

3.8 คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมศักยภาพ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาองคŤการบริĀาร
ÿŠวนตําบล พนักงานÿŠวนตําบล  พนักงาน
จ้าง

0 430,000 0 0 0 % 0

3.8 คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมศักยภาพ
คณะผู้บริĀาร ÿมาชิกÿภาองคŤการบริĀาร
ÿŠวนตําบล พนักงานÿŠวนตําบล  พนักงาน
จ้าง  แยกเป็น

550,800 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายโครงการÿŠงเÿริมศักยภาพคณะผู้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาองคŤการบริĀารÿŠวน
ตําบล พนักงานÿŠวนตําบล พนักงานจ้าง

0 0 349,360 400,000 0 % 400,000

คŠาใช้จŠายโครงการÿถานที่ทํางาน นŠาอยูŠ นŠา
ทํางาน (5ÿ.)

0 0 20,000 0 0 % 0

Page 23 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
แกŠผู้บริĀารและพนักงานÿŠวน
ตําบล/พนักงานจ้าง

0 0 18,760 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายโครงการอบรมใĀ้ความรู้ด้าน
กฎĀมายแกŠประชาชน

0 0 19,410 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรนอกราชอาณาจักร

0 0 286,942 200,000 -20.77 % 158,460

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งผู้บริĀารท้องถิ่น
Āรือÿมาชิกÿภาท้องถิ่น

0 0 0 203,000 195.57 % 600,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติ"ใต้รŠมพระบารมี 
60 ปี ในĀลวงเÿด็จฯ อุบลราชธานี

29,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 114,416.67 67,989.98 104,689.15 120,000 25 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 1,527,169.42 1,240,355.48 1,442,165.15 1,606,942 1,713,760
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 81,772 78,792 54,172 95,000 -15.79 % 80,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,555 0 1,398 5,000 80 % 9,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 10,000 -100 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 21,549.8 0 1,960 35,000 -14.29 % 30,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 162,590 155,111.01 188,296.3 180,000 -11.11 % 160,000

วัÿดุการเกษตร 0 7,000 0 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 55,805 79,100 36,750 50,000 -40 % 30,000

Page 24 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุÿนาม 0 0 0 28,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 325,271.8 320,003.01 282,576.3 403,000 309,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 154,197.86 228,736.67 211,471.83 310,000 -32.26 % 210,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 4,908.17 0 0 0 0 % 0

คŠาบริการไปรษณียŤ 3,709 3,841 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 111,677.6 114,328.57 101,246.8 132,000 -1.52 % 130,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 274,492.63 346,906.24 312,718.63 447,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,300,263.85 2,137,082.73 2,268,010.08 2,977,242 3,082,960

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

1.1 คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 8,000 0 0 0 % 0

1.1 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเลื่อนกระจก 4,950 0 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อพัดลมอุตÿาĀกรรม แบบตั้ง
พื้น 3 ขา

0 12,000 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อโพเดียม(ไม้) 13,000 0 0 0 0 % 0

1.3 คŠาจัดซื้อชั้นวางของแบบเĀล็กฉาก 0 32,000 0 0 0 % 0

1.3 คŠาจัดซื้อโต๊ะĀมูŠบูชา 10,000 0 0 0 100 % 5,000

1.4 คŠาจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 10,400 0 4,800 -100 % 0

Page 25 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.4 คŠาจัดซื้อโต๊ะเอนกประÿงคŤ  พับĀน้า
พลาÿติก

42,500 0 0 0 0 % 0

1.5 คŠาจัดซื้อที่แขวนĀนังÿือพิมพŤ 0 3,800 0 0 0 % 0

1.6 คŠาจัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยง 0 12,500 0 0 0 % 0

1.7 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเปิดÿูง เก็บเอกÿาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด

0 5,700 0 0 0 % 0

1.8 คŠาจัดซื้อชุดโต๊ะรับแขกไม้ 0 14,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ÿําĀรับเจ้าĀน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

0 0 15,960 0 100 % 12,000

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน ÿําĀรับผู้บริĀาร 0 0 14,970 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก ÿําĀรับเจ้าĀน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน

0 0 10,580 0 100 % 5,000

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องโทรโขŠง 0 2,900 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อชุดไมคŤĀ้องประชุม 0 168,500 0 0 0 % 0

3.1 คŠาจัดซื้อชุดไฟÿัญญาณวับวาบ 28,000 0 0 0 0 % 0

3.2 คŠาจัดซื้อเครื่องบันทึกเÿียงระบบ
ดิจิตอล 

5,000 0 0 0 0 % 0

จัดซื้อชุดเครื่องเÿียงรถประชาÿัมพันธŤพร้อม
อุปกรณŤติดตั้ง

0 0 0 8,900 -100 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

 2.1 คŠาจัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบ
ดิจิตอล

19,900 0 0 0 0 % 0

Page 26 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

1.คŠาจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 0 5,900 0 0 0 % 0

2.คŠาจัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน - น้ําเย็น แบบ
ตŠอทŠอขนาด 2 ก๊อก

0 24,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้พลาÿติก 0 0 19,500 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 0 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับ
งานÿํานักงาน

16,000 0 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด 
LED ขาวดํา (30 Āน้า/นาที)

7,300 0 0 0 0 % 0

1.3 คŠาจัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA

3,100 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํา
นักงาน

0 32,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด LED 
ขาวดํา

0 7,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤĀรือชนิด LED ÿี
แบบ Network

0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 149,750 339,600 61,010 33,200 22,000
รวมงบลงทุน 149,750 339,600 61,010 33,200 22,000

Page 27 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 30,000 0 30,000 0 0 % 0

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล
ความพึง พอใจ การบริĀารงานขององคŤการ
บริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000 30,000 30,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 27,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 10,000 0 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการศูนยŤปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่นอําเภอกุดข้าวปุ้น จังĀวัด
อุบลราชธานี

0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 37,000 0 0 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 37,000 0 0 30,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 11,298,283.85 10,693,206.73 11,531,531.08 12,727,262 13,573,680

Page 28 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 646,051 472,606 521,498 749,640 37.09 % 1,027,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 0 100 % 48,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 382,470 382,231 352,514 410,000 0 % 410,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 72,000 69,742 63,356 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,142,521 966,579 979,368 1,273,640 1,599,680
รวมงบบุคลากร 1,142,521 966,579 979,368 1,273,640 1,599,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

94,150 63,700 371,100 730,000 -59.14 % 298,300

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 41,850 15,000 12,000 2,000 400 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 24,000 2,000 400 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือบุตร 34,230 24,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 170,230 102,700 407,100 744,000 328,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,521 9,660.75 3,636 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 20,000 50 % 30,000
Page 29 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานการเงินและ
บัญชี

0 0 0 58,000 44.83 % 84,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,500 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

3.1 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร

0 59,176 118,952 120,000 -35 % 78,000

3.1 รายการคŠาธรรมเนียมตŠางๆ/คŠาลง
ทะเบียนและคŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ

6,540 0 0 0 0 % 0

3.2 คŠาใช้จŠายโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

3.3 คŠาใช้จŠายโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 
อบต.โนนÿวาง

0 0 0 960 36,358.33 % 350,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 5,820 34,320 26,368 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 24,381 103,156.75 148,956 248,960 592,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 59,094 35,638 55,065 20,000 100 % 40,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 47,676 38,200 60,000 50,000 0 % 50,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 460 0 0 10,000 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 55,450 50,670 69,860 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 162,680 124,508 184,925 110,000 150,000

Page 30 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณียŤ 8,937 4,623 6,861 10,000 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,937 4,623 6,861 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 366,228 334,987.75 747,842 1,112,960 1,090,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

1. คŠาจัดซื้อตู้เก็บเอกÿารบานเลื่อนกระจก 
2 ประตู 

0 0 0 8,000 -100 % 0

1.1 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเปิดÿูง เก็บเอกÿาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด

0 17,100 11,000 17,000 14.71 % 19,500

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  ÿําĀรับเจ้าĀน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

0 0 0 0 100 % 12,000

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก ÿําĀรับเจ้าĀน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน

0 0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 0 0 0 22,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด 
LED ขาวดํา

0 15,800 0 0 0 % 0

Page 31 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.2  ÿแกนเนอรŤÿําĀรับงานเก็บเอกÿารทั่ว
ไป

0 3,100 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿําĀรับงานÿํา
นักงาน

0 0 16,000 16,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤĀรือชนิด 
LED ขาวดํา ชนิด Network 
แบบที่ 1 (27 Āน้า/นาที)

0 0 7,900 23,700 -100 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องÿํารองไฟ 0 0 2,800 0 100 % 32,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 36,000 37,700 86,700 73,500
รวมงบลงทุน 0 36,000 37,700 86,700 73,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 27,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 27,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 27,000 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,508,749 1,364,566.75 1,764,910 2,473,300 2,763,480
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,807,032.85 12,057,773.48 13,296,441.08 15,200,562 16,337,160

Page 32 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

คŠาจัดซื้อเลื่อยโซŠยนตŤÿําĀรับตัดต้นไม้ 0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 15,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 0 15,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 15,000 0
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 49,800 50,400 0 % 50,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 49,800 50,400 50,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันภัยธรรมชาติ
และอัคคีภัยในชุมชน

29,930 30,000 0 0 100 % 25,000

Page 33 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุทางถนนชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ/เทศกาลÿงกรานตŤ

52,220 50,320 9,520 0 0 % 0

1.3 คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤป้องกันการ
บาดเจ็บทางถนนในชุมชน

0 29,875 0 0 0 % 0

1.3 โครงการฝึกอบรมและทบทวน อปพร. 91,450 0 0 0 0 % 0

1.4 โครงการอบรมÿŠงเÿริมเพื่อเพิ่ม
ศักยภาพด้านการปฏิบัติงานของ อปพร.

0 29,925 0 0 0 % 0

โครงการชŠวยเĀลือผู้ประÿบÿาธารณภัย 0 0 0 425,000 -29.41 % 300,000

โครงการป้องกันภัยธรรมชาติและอัคคีภัย
ในชุมชน

0 0 24,425 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ/เทศกาลÿงกรานตŤ

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการซ้อมดับ
เพลิงและการฝึกซ้อมอพยพĀนีไฟ

0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและทบทวน  อปพร. 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 173,600 140,120 33,945 490,000 335,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000 0 0 0 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 12,000 7,360 0 0 % 0

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 9,900 0 2,700 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 12,900 12,000 10,060 0 0

Page 34 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 186,500 152,120 93,805 540,400 385,400
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเครื่องÿูบน้ํา แบบĀอยโขŠง 0 0 0 0 100 % 9,100

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องรับÿŠงวิทยุ ระบบ VHF/FM 
ชนิดมือถือ 5 วัตตŤ 

84,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

1.1 คŠาจัดซื้อÿายÿŠงน้ําดับเพลิง 37,000 0 36,600 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อĀัวฉีดชนิดด้ามปืน 28,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

1.1 คŠาจัดซื้อแผงกั้นจราจรขาว-แดง 0 3,800 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อกรวยยางจราจร 0 14,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 149,000 17,800 36,600 0 9,100
รวมงบลงทุน 149,000 17,800 36,600 0 9,100

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 335,500 169,920 130,405 540,400 394,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 335,500 169,920 130,405 555,400 394,500

Page 35 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 526,473 548,160 578,220 616,080 6.64 % 657,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 42,000 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแĀนŠง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 292,200 326,905 340,800 376,668 -3.1 % 365,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 155,727 21,920 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,016,400 938,985 985,020 1,058,748 1,088,000
รวมงบบุคลากร 1,016,400 938,985 985,020 1,058,748 1,088,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 90,000 -15.44 % 76,100

คŠาเชŠาบ้าน 27,600 33,000 33,000 40,000 20 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 27,600 33,000 33,000 130,000 124,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 95,000 116,100 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠผลงาน 
กิจกรรมข้อมูลขŠาวÿารของ อบต.

0 0 0 10,000 -100 % 0

Page 36 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานธุรการ พัÿดุ 
การเงิน และงานทําความÿะอาดดูแลต้นไม้
ในศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 168,000 0 % 168,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรนอกราชอาณาจักร

0 151,648 0 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการเพิ่มศักยภาพภาษา
อังกฤษÿําĀรับครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 23,740 0 0 0 % 0

2.1 รายการคŠาเดินทางไปราชการ 122,150 0 0 0 0 % 0

2.4 รายการโครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม รักษาÿิ่งแวดล้อมรŠวมรŠวมอนุรักษŤ
ทรัพยากรธรรมชาติภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
ตŠอต้านยาเÿพติดแกŠเด็กและเยาวชน

20,000 0 0 0 0 % 0

2.5 รายการโครงการอบรมพัฒนาทักษะ
ภาษาÿูŠประชาคมอาเซียน รุŠนที่ 3

89,850 0 0 0 0 % 0

2.6 รายการโครงการเข้าคŠายลูกเÿือ เนตร
นารี ÿําĀรับเด็ก และเยาวชน

20,000 0 0 0 0 % 0

2.7 รายการคŠาใช้จŠายในการพัฒนาครูผู้ดูแล
เด็ก/ผู้ชŠวยครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก

46,000 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 217,001.77 252,000 -60.32 % 100,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพภาษา
อังกฤษÿําĀรับครูและบุคลกรทางการศึกษา

0 0 20,000 20,000 -100 % 0

Page 37 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 18,100 10,850 109,840 80,000 -25 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 316,100 281,238 462,941.77 530,000 328,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 36,562 22,494 38,242 40,000 -25 % 30,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 36,950 45,490 57,470 60,000 8.33 % 65,000

รวมค่าวัสดุ 73,512 67,984 95,712 100,000 95,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 25,652.43 30,228.92 30,961.87 45,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 25,652.43 30,228.92 30,961.87 45,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 442,864.43 412,450.92 622,615.64 805,000 547,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

1.1 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเปิดÿูง เก็บเอกÿาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด

0 5,700 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 0 100 % 1,800

คŠาจัดซื้อชั้นเก็บเอกÿาร 0 0 0 3,000 -100 % 0

คŠาจัดซื้อที่วางĀนังÿือพิมพŤ 0 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 0 100 % 2,600

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อกล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 19,900 0 0 0 0 % 0

Page 38 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

คŠาจัดซื้อถังดับเพลิงÿําĀรับศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 23,400 -100 % 0

ครุภัณฑŤดนตรีและนาฏศิลป์

คŠาจัดซื้อครุภัณฑŤเครื่องดนตรีÿากลและ
เครื่องดนตรีไทย

0 198,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ/ชนิด 
LED ขาวดํา (30 Āน้า/นาที)

0 54,600 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤÿําĀรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 22,000

จัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,900 259,200 0 46,400 28,900
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

คŠาตŠอเติม ĀรือดัดแปลงอาคารศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กĀรืออาคารประกอบ อื่นๆ ที่อยูŠใน
ความรับผิดชอบ ของ อบต.โนนÿวาง

0 0 0 65,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งมุ้งลวดศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กที่
อยูŠในความรับผิดชอบของ อบต. โนนÿวาง

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเĀล็กดัดศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 265,000 0
รวมงบลงทุน 19,900 259,200 0 311,400 28,900

Page 39 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,479,164.43 1,610,635.92 1,607,635.64 2,175,148 1,664,000
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 2,867,920 3,052,920 3,268,080 4.04 % 3,400,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 17,500 42,000 233.33 % 140,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,870,485 1,327,440 1,378,000 4.5 % 1,440,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0 135,480 109,080 130,000 7.69 % 140,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 4,873,885 4,506,940 4,818,080 5,120,000
รวมงบบุคลากร 0 4,873,885 4,506,940 4,818,080 5,120,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 250,000 45.32 % 363,300

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 109,380 58,340 150,000 0 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 0 109,380 58,340 400,000 513,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการวันเด็กแĀŠงชาติ  
ประจําปี  2560 

0 69,700 0 0 0 % 0

Page 40 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.1 รายการโครงการวันเด็กแĀŠงชาติ  
ประจําปี  2559 

42,000 0 0 0 0 % 0

1.2 รายการโครงการÿŠงเÿริมพัฒนาการ
รอบด้านÿําĀรับเด็กปฐมวัย

20,000 20,000 0 0 0 % 0

1.4 รายการโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย
การบริĀารÿถานศึกษา

1,400,760 0 0 0 0 % 0

1.4 รายการโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย
การบริĀารÿถานศึกษา  คŠาจัดการเรียนการ
ÿอน (รายĀัว)

0 555,900 0 0 0 % 0

1.5 รายการโครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠาย
การบริĀารÿถานศึกษา คŠาอาĀารกลางวัน
ÿําĀรับเด็กเล็กในศูนยŤพัฒนาเด็ก

0 1,506,780 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
ÿังกัดองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

60,000 0 0 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 60,000 60,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาการรอบด้านÿําĀรับ
เด็กปฐมวัย

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา คŠาจัดการเรียนการÿอน

0 0 530,400 448,800 -6.82 % 418,200

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา คŠาอาĀารกลางวัน ศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 1,420,160 1,293,600 -6.82 % 1,205,400

Page 41 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษาเงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนคŠา
ใช้จŠายในการจัดการศึกษาÿําĀรับศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 209,050 -11.89 % 184,190

รวมค่าใช้สอย 1,522,760 2,152,380 2,030,560 2,031,450 1,827,790
ค่าวัสดุ

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 2,045,274.08 1,590,853.88 1,625,824.92 1,682,500 0.15 % 1,685,000

วัÿดุการศึกษา 13,280 13,080 12,560 10,560 -5.3 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 2,058,554.08 1,603,933.88 1,638,384.92 1,693,060 1,695,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 45,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,581,314.08 3,865,693.88 3,727,284.92 4,124,510 4,081,090

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤกีฬา

1.1 คŠาจัดซื้อÿนามเด็กเลŠน เครื่องเลŠน
พัฒนาการเด็ก ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
ในเขตรับผิดชอบตําบลโนนÿวาง

472,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 472,500 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 472,500 0 0 0 0

Page 42 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 0 2,544,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,678,000 2,574,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันโรงเรียน
ÿังกัดÿพฐ. ในเขตองคŤการบริĀารÿŠวนตําบล
โนนÿวาง

0 0 0 2,456,000 5.86 % 2,600,000

อุดĀนุนตามโครงการพัฒนาด้านการศึกษา 0 0 0 80,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,678,000 2,574,000 2,544,000 2,536,000 2,600,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,678,000 2,574,000 2,544,000 2,536,000 2,600,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,731,814.08 11,313,578.88 10,778,224.92 11,478,590 11,801,090
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 10,000 10,000 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนโนนÿวางประชาÿรรคŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 10,000 10,000 10,000 0

Page 43 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 รายการโครงการเข้าคŠายลูกเÿือ เนตร
นารี ÿําĀรับเด็ก และเยาวชน

0 20,000 0 0 0 % 0

1.2 รายการโครงการอบรมพัฒนาทักษะ
ภาษาÿูŠประชาคมอาเซียน รุŠนที่ 4

0 59,620 0 0 0 % 0

1.3 รายการโครงการจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤÿŠง
เÿริมรักการอŠานเพื่อบริการประชาชน

0 66,200 0 0 0 % 0

1.4 รายการโครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม รักษาÿิ่งแวดล้อมรŠวมอนุรักษŤ
ทรัพยากรธรรมชาติภูมิปัญญาท้องถิ่นและ
ตŠอต้านยาเÿพติดแกŠเด็กและเยาวชน

0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการเข้าคŠายลูกเÿือ เนตรนารี ÿําĀรับ
เด็ก และเยาวชน

0 0 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤÿŠงเÿริมรักการ
อŠานเพื่อบริการประชาชน

0 0 66,800 75,000 -100 % 0

Page 44 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม น้อมนํา
ปรัชญา เศรษฐกิจพอเพียงเลี้ยงชีวี และตŠอ
ต้านยาเÿพติดÿําĀรับเด็กและเยาวชน

0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาทักษะภาษาÿากลÿูŠ
ประชาคมอาเซียน

0 0 50,000 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 165,820 156,800 145,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 165,820 156,800 145,000 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 165,820 156,800 145,000 0
รวมแผนงานการศึกษา 8,210,978.51 13,100,034.8 12,552,660.56 13,808,738 13,465,090

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 400,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 400,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 400,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 0 400,000 0 0

Page 45 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 15,171 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานĀนŠวยบริการ
การแพทยŤฉุกเฉิน (อาÿาÿมัครกู้ชีพ)

0 0 0 0 100 % 336,000

คŠาจ้างเĀมาบริการÿํารวจข้อมูลจํานวนÿัตวŤ
และขึ้นทะเบียนÿัตวŤตามโครงการÿัตวŤ
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษÿุนัขบ้า

0 0 0 16,500 -16.36 % 13,800

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 โครงการป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า โรคที่
เกิดกับÿัตวŤเลี้ยง

40,000 40,000 0 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการรณรงคŤและป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

20,000 25,000 30,000 20,000 25 % 25,000

โครงการฝึกอบรมการใช้เกลือไอโอดีนปรุง
อาĀารในศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการฉีดวัคซีน
ป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า

0 13,000 0 0 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษÿุนัขบ้า

0 0 0 82,460 -4.2 % 79,000

รวมค่าใช้สอย 60,000 78,000 45,171 138,960 453,800

Page 46 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 102,345 57,000 218,900 184,000 -18.48 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 102,345 57,000 218,900 184,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 162,345 135,000 264,071 322,960 603,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

คŠาจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน 0 0 0 1,000,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องพŠนĀมอกควัน จํานวน 1 
เครื่อง

59,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 0 1,000,000 0
รวมงบลงทุน 59,000 0 0 1,000,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 130,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน

อุดĀนุนÿําĀรับการดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริด้านÿาธารณÿุข

0 0 0 400,000 0 % 400,000

Page 47 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 150,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 150,000 0 130,000 400,000 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 150,000 0 130,000 400,000 400,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 371,345 135,000 394,071 1,722,960 1,003,800
รวมแผนงานสาธารณสุข 371,345 135,000 794,071 1,722,960 1,003,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 421,620 409,270 524,280 557,640 8.31 % 604,000

เงินประจําตําแĀนŠง 33,306 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 157,950 218,040 225,720 240,000 3.33 % 248,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 612,876 669,310 792,000 839,640 894,000
รวมงบบุคลากร 612,876 669,310 792,000 839,640 894,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 60,000 4.5 % 62,700

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 27,000 48,600 71,500 93,000 16.13 % 108,000

Page 48 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 27,000 48,600 71,500 163,000 195,700
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 14,070 7,230 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบํารุงรักษาĀรือซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการอื่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 56,388 29,960 60,000 -50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 70,458 37,190 90,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 0 4,528 13,527 20,000 0 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0 11,200 14,098 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 15,728 27,625 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 27,000 134,786 136,315 288,000 290,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

คŠาจัดซื้อเก้าอี้แถว 0 2,500 0 0 0 % 0

Page 49 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาจัดซื้อเก้าอี้ÿํานักงาน 0 4,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
23,000 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เก็บเอกÿาร 0 3,000 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเÿียงอเนกประÿงคŤไร้ÿาย 0 4,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล 
แบบที่1(จอแÿดงภาพไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว)

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพŤ(Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 4,300

เครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 23,000 21,700 0 0 31,300
รวมงบลงทุน 23,000 21,700 0 0 31,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 662,876 825,796 928,315 1,127,640 1,216,000

Page 50 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการÿงเคราะĀŤราษฏร 27,753 0 0 0 0 % 0

โครงการÿงเคราะĀŤผู้ด้อยโอกาÿ 0 15,500 0 0 0 % 0

โครงการÿงเคราะĀŤผู้ยากไร้ผู้ด้อยโอกาÿ 0 0 21,400 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 27,753 15,500 21,400 30,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 27,753 15,500 21,400 30,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 27,753 15,500 21,400 30,000 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 690,629 841,296 949,715 1,157,640 1,216,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 468,205 487,740 520,380 730,000 4.11 % 760,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 14,000 0 % 14,000

เงินประจําตําแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 504,240 516,240 440,349 467,406 11.25 % 520,000

Page 51 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 82,140 77,640 61,826 77,000 9.09 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,096,585 1,123,620 1,064,555 1,330,406 1,420,000
รวมงบบุคลากร 1,096,585 1,123,620 1,064,555 1,330,406 1,420,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 70,000 -3.29 % 67,700

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 65,000 60,000 66,000 100,000 8 % 108,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 5,870 0 4,300 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 70,870 60,000 70,300 190,000 195,700
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 14,177 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠผลงาน 
โครงการกŠอÿร้างตŠางๆ ของ อบต.

0 0 0 15,000 33.33 % 20,000

คŠาเย็บปกเข้าเลŠม คŠาถŠายเอกÿาร คŠาจัดทํา
วารÿาร แผŠนพับ ถŠายแบบแปลนแบบพิมพŤ
ตŠางๆ

0 0 0 24,000 -58.33 % 10,000

Page 52 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

2.1 รายการคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ

15,420 47,392 51,928 43,124 39.13 % 60,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 45,000 59,950 230,295 122,470 242.94 % 420,000

รวมค่าใช้สอย 60,420 121,519 282,223 204,594 510,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿํานักงาน 9,535 47,345 18,430 40,000 0 % 40,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 79,881 53,185 119,750 100,000 0 % 100,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 199,898 33,600 115,205 130,000 -7.69 % 120,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 9,982 0 0 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 24,430 18,000 5,920 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 323,726 152,130 259,305 320,000 320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 455,016 333,649 611,828 714,594 1,175,700

Page 53 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿํานักงาน

1.1 คŠาจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก 4 ลิ้นชัก 
ขนาด 4 ฟุต

5,800 0 0 0 0 % 0

1.2 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเปิดÿูง เก็บเอกÿาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด

5,700 0 0 0 0 % 0

1.3 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 2บานเลื่อนทึบ 4 ฟุต 3,800 0 0 0 0 % 0

1.4 คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บานเลื่อนกระจก  4 
ฟุต

3,850 0 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก 2 บานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 0 100 % 8,000

คŠาจัดซื้อตู้เĀล็กบานเปิดÿูง เก็บเอกÿาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด

0 0 0 0 100 % 9,750

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 0 0 3,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็กพร้อมกระจก 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

จัดซื้อเครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา ขนาด 1.5 
แรงม้า (ซัมเมิÿซิเบิ้ล)พร้อมตู้ควบคุมและ
อุปกรณŤอื่นๆ

0 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

1.1 คŠาจัดซื้อเครื่องÿกัดคอนกรีต 45,000 0 0 0 0 % 0

Page 54 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซื้อเครื่องขยายเÿียง 0 74,500 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื่อเครื่องเลŠนซีดี 0 10,000 0 0 0 % 0

เครื่องกําเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวัตตŤ 0 0 0 57,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤÿํารวจ

เครื่องĀาพิกัดด้วยÿัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา

0 0 24,900 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

1.1 คŠาจัดซื้อ เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก 
(Inkjet Printer) 

0 4,300 0 0 0 % 0

คŠาจัดซื้อเครื่องพิมพŤเลเซอรŤĀรือ LED ÿี
ชนิด Network แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจัดซื้อเครื่องÿํารองไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 64,150 88,800 24,900 85,500 32,750
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

กŠอÿร้างอาคารเก็บพัÿดุ อบต.โนนÿวาง 0 0 359,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 359,000 0 0
รวมงบลงทุน 64,150 88,800 383,900 85,500 32,750

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,615,751 1,546,069 2,060,283 2,130,500 2,628,450

Page 55 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานไฟฟ้าถนน
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการปรับพื้นที่ป่าÿาธารณะประโยชนŤ 
ถมดินปรับระดับเพื่อกŠอÿร้างอาคารศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก ĀมูŠที่๑ บ้านโนนÿวาง  ต
.โนนÿวาง อ.กุดข้าวปุ้น จ.อุบลราชธานี

0 0 0 0 100 % 800,000

อาคารตŠาง ๆ

1.โครงการกŠอÿร้างอาคารพัÿดุÿํานักงาน
องคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

352,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างกําแพงศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านกุดกลอย

0 0 0 330,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างกําแพงศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.โนนÿวาง

0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการกŠอÿร้างอาคารงานป้องกันและ
บรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 0 100 % 460,000

โครงการกŠอÿร้างอาคารอเนกประÿงคŤ 0 0 0 0 100 % 4,050,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

1.โครงการกŠอÿร้างลานคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ที่ทําการองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

90,000 0 0 0 0 % 0

10.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านโคก
ÿวŠาง ĀมูŠที่ 14

198,000 0 0 0 0 % 0

Page 56 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

12.โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพักภายในĀมูŠบ้าน ม.18

159,000 0 0 0 0 % 0

13.โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพักภายในĀมูŠบ้าน ม.19

198,000 0 0 0 0 % 0

14.โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล. 
พร้อมบŠอพักภายในĀมูŠบ้าน ม.20 

198,000 0 0 0 0 % 0

15.โครงการกŠอÿร้างประปาĀมูŠบ้าน Āอถัง
ÿูง บ้านไชยชนะ ม.9

480,000 0 0 0 0 % 0

16. โครงการกŠอÿร้างโรงจอดรถยนตŤÿํานัก
งานองคŤการบริĀารÿŠวนตําบลโนนÿวาง

282,000 0 0 0 0 % 0

17. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านโนน
ÿวางน้อย ĀมูŠที่ 15 (แยก ทล.2232 - นา
พŠอใĀญŠมน)

99,000 0 0 0 0 % 0

18. โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านĀนอง
นกทา ĀมูŠที่ 11

198,000 0 0 0 0 % 0

2.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านĀนอง
ยาง ĀมูŠที่2 

198,000 0 0 0 0 % 0

3.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านĀนอง
Āว้า ĀมูŠที่4(ทิศตะวันออกวัด)

198,000 0 0 0 0 % 0

4.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านแก้งลิง 
ĀมูŠที่ 7 

199,000 0 0 0 0 % 0

5.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านแข็ง
ขยัน ĀมูŠที่ 8 

160,000 0 0 0 0 % 0

Page 57 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

6.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านแข็ง
ขยัน ĀมูŠที่ 8 (ÿายตะวันออกบ้าน)

97,000 0 0 0 0 % 0

7.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านดงบัง 
ĀมูŠที่ 10 

198,000 0 0 0 0 % 0

8.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านลาด
Āญ้าคา ĀมูŠที่ 12

198,000 0 0 0 0 % 0

9.โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. บ้านĀนอง
แวง ĀมูŠที่ 13

198,000 0 0 0 0 % 0

คŠาขุดเจาะบŠอบาดาล บ้านดงบังĀมูŠ 10 0 0 136,500 0 0 % 0

โครงการ" 1 อปท.1 ถนนท้องถิ่นใÿŠใจÿิ่ง
แวดล้อม"ÿายบ้านĀนองยาง ĀมูŠที่ 2

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างขยายผิวจราจรถนน
คอนกรีตเÿริมเĀล็กบ้านโนนÿังขŤ ĀมูŠที่ 19

0 198,000 0 0 0 % 0

Page 58 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล.ÿายทางบ้าน
แก้งลิง  ĀมูŠที่ 7
ÿายที่ 1 กŠอÿร้างถนน คÿล. ÿายทาง นางยุ
พิน-นายถŠาย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทางยาว 50 เมตร Āนา 0.15 เมตร Āรือมี
พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไมŠน้อยกวŠา    200  
  ตร.ม. ไมŠมีไĀลŠทางลูกรัง     
ÿายที่ 2 กŠอÿร้างถนน คÿล. ÿายทาง นาย
เจริญพร-วัด  ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ระยะ
ทางยาว 31 เมตร Āนา 0.15 เมตร Āรือมี
พื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไมŠน้อยกวŠา    
108.50    ตร.ม. ไĀลŠทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 
0.00-0.20 เมตร
ÿายที่ 3 กŠอÿร้างถนน คÿล. ÿายทาง นาย
ไมตรี-ไชยชนะ ม.9  ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทางยาว 50 เมตร Āนา 0.15 เมตร 
Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไมŠน้อยกวŠา   
200 ตร.ม. ไĀลŠทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.00-
0.20 เมตร

0 0 0 270,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านกุดกลอย  ĀมูŠที่ 20

0 0 309,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านกุดกลอย ĀมูŠที่ 5

0 0 0 319,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านแก้งลิง ĀมูŠที่ 7 

0 198,000 218,000 0 0 % 0

Page 59 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านแข็งขยัน  ĀมูŠที่ 8

0 0 309,000 441,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านคําแมŠมุŠย ĀมูŠที่ 6

0 0 0 302,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโคกÿวŠาง  ĀมูŠที่ 14

0 0 0 309,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านไชยชนะ  ĀมูŠที่ 9

0 0 309,000 303,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านดงบัง ĀมูŠที่ 10 

0 0 336,000 311,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโนนÿวาง  ĀมูŠที่ 18

0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโนนÿวางน้อย ĀมูŠที่ 15 

0 269,000 351,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโนนÿังขŤ  Āมูที่ 3

0 0 0 298,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านลาดĀญ้าคา  Āมูที่ 12

0 0 0 310,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านĀนองนกทา  ĀมูŠที่ 11

0 0 211,000 313,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านĀนองแวง  ĀมูŠที่ 13

0 0 99,500 312,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านĀนองĀว้า  ĀมูŠที่ 4 ไปĀมูŠ 19

0 0 329,000 0 0 % 0

Page 60 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านĀนองĀว้า ĀมูŠที่ 4 

0 197,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนลูกรังÿูŠพื้นที่การ
เกษตรบ้านกุดกลอย  ĀมูŠที่ 16

0 0 135,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างประปาĀมูŠบ้าน Āอถังÿูง 
บ้านลาดĀญ้าคา ĀมูŠที่ 12        0 491,200 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้ํารูปตัวยูแบบ
มีฝาปิดภายในĀมูŠบ้าน บ้านกุดกลอย  ĀมูŠที่ 
17

0 0 244,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอคÿล. พร้อมบŠอพัก 
คÿล.บ้านกุดกลอย ม.20 0 108,500 0 299,700 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอคÿล. พร้อมบŠอพัก 
คÿล.บ้านโนนÿวาง ม.18         0 170,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล
.พร้อม บŠอพัก คÿล. บ้านโนนÿังขŤ ĀมูŠที่ 19

0 0 0 358,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้ํา คÿล
.พร้อมบŠอพัก บ้านโนนÿวาง  ĀมูŠที่ 18

0 0 288,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังเชื่อมระĀวŠาง
ĀมูŠบ้าน บ้านกุดกลอย  ĀมูŠที่ 16

0 0 187,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนลูกรังÿูŠพื้นที่การ
เกษตรบ้านลาดĀญ้าคา  ĀมูŠที่ 12

0 0 215,000 0 0 % 0

Page 61 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซŠอมแซมประปาĀมูŠบ้าน Āอถังÿูง 
บ้านĀนองแวง ĀมูŠที่ 13       0 116,300 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต บ้านกุดกลอย ĀมูŠที่ 5

0 0 309,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต บ้านไชยชนะ Āมูที่ 9
   

0 199,500 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต บ้านโนนÿวาง ĀมูŠที่ 
1

0 0 309,000 320,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต บ้านĀนองยาง ĀมูŠที่ 
2

0 199,500 0 314,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีต(Āน้าโรงเรียนโนน
ÿวางประชาÿรรคŤ) ĀมูŠที่ 5   

0 199,500 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีตบ้านกุดกลอย 
ĀมูŠที่ 17

0 0 0 252,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีตบ้านโนนÿวางน้อย 
ĀมูŠที่ 15

0 0 0 332,000 -100 % 0

Page 62 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีตบ้านโนนÿังขŤ 
Āมูที่ 3   

0 199,500 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมผิวทางคอนกรีตปูทับด้วย
แอÿฟัลทŤติกคอนกรีตบ้านĀนองĀว้า 
ĀมูŠที่ 4

0 0 0 319,000 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมระบบประปาĀมูŠบ้านแบบ
บาดาลขนาดใĀญŠ บ้านคําแมŠมุŠย ĀมูŠที่ 6

0 0 299,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมเÿริมผิวทางลูกรัง บ้าน
กุดกลอย ĀมูŠที่ 17 - บ้านĀนองนกทา   
ĀมูŠที่ 11   

0 100,000 0 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมเÿริมผิวทางลูกรัง บ้าน
กุดกลอย ĀมูŠที่ 17 (Āนองอิเอี่ยน)

0 99,500 0 0 0 % 0

โครงการบริĀารจัดการน้ําตามปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง(ธนาคารน้ําใต้ดิน)

0 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠ
เอกชน  นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอก เพื่อ
ใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,700,000 2,745,500 4,594,000 6,157,700 5,910,000

Page 63 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบลงทุน 3,700,000 2,745,500 4,594,000 6,157,700 5,910,000
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,280,577 1,291,448.27 235,703.88 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าÿูŠพื้นที่การ
เกษตร- ขยายเขตไฟฟ้าÿูŠแปลงการเกษตร 
เÿ้นĀมูŠ 16 - ĀมูŠ 7

0 0 0 200,000 -100 % 0

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตรบ้านดงบัง ĀมูŠที่ 10

0 0 0 0 100 % 190,000

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา บ้านกุดกลอย ĀมูŠที่ 20

0 0 0 0 100 % 142,500

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ํา บ้านโนนÿวาง ĀมูŠที่ 18

0 0 0 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
แรงต่ําÿูŠพื้นที่การเกษตร ĀมูŠ 9

0 0 0 0 100 % 190,000

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠางในĀมูŠบ้าน  ĀมูŠที่ 13

0 0 0 0 100 % 142,500

Page 64 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠางภายในĀมูŠบ้าน บ้านกุดกลอย ĀมูŠ
ที่ 5 เÿ้นไปบ้านดงบัง

0 0 0 0 100 % 47,500

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้า
ÿŠองÿวŠางภายในĀมูŠบ้าน บ้านกุดกลอย ĀมูŠ
ที่ 5 เÿ้นไปโรงเรียนโนนÿวางประชาÿรรคŤ

0 0 0 0 100 % 57,000

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้าÿูŠ
พื้นที่การเกษตร ĀมูŠ 8

0 0 0 0 100 % 190,000

อุดĀนุนÿํานักงานการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล เพื่อขยายเขตไฟฟ้าÿูŠ
พื้นที่การเกษตรบ้านโคกÿวŠาง ĀมูŠ 14

0 0 0 0 100 % 47,500

รวมเงินอุดหนุน 1,280,577 1,291,448.27 235,703.88 300,000 1,007,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,280,577 1,291,448.27 235,703.88 300,000 1,007,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 4,980,577 4,036,948.27 4,829,703.88 6,457,700 6,917,000

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 224,000 0 0 0 % 0

Page 65 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการพัฒนาĀมูŠบ้านเฉลิม
พระเกียรติ

19,970 0 0 0 0 % 0

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการÿนับÿนุนĀมูŠบ้าน
ÿะอาดĀน้าบ้านนŠามอง

0 17,395 0 0 0 % 0

1.1 โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนĀมูŠบ้าน
ÿะอาดĀน้าบ้านนŠามอง

0 0 20,000 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมการคัดแยก
ขยะและการบริĀารจัดการÿิ่งแวดล้อมใน
ชุมชน

0 149,993 0 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายในโครงการรณรงคŤการทิ้ง
ขยะใĀ้ถูกที่

10,000 0 0 0 0 % 0

1.2 โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ในการคัด
แยกขยะในครัวเรือนและการทําÿิ่งประดิษฐŤ
จากวัÿดุเĀลือใช้

0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการประกวดĀมูŠบ้านÿะอาด 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการจัดการขยะในชุมชน 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 29,970 391,388 40,000 70,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,970 391,388 40,000 70,000 40,000

Page 66 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 29,970 391,388 60,000 70,000 40,000
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกําจัดวัชพืชในแĀลŠงน้ําÿาธารณะ 0 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 7,500
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 7,500

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 0 0 7,500
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,626,298 5,974,405.27 6,949,986.88 8,658,200 9,592,950

Page 67 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนศูนยŤอํานวยการป้องกันและปราบ
ปรามยาเÿพติดจังĀวัดอุบลราชธานี (ศอ.ปÿ
.จ.อบ.)

0 0 0 20,000 -25 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 20,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 0 20,000 15,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการฝึกอบรมอาชีพเÿริม
เพิ่มรายได้แกŠประชาชน

50,000 0 0 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการจัดทําแผนชุมชน
แบบบูรณาการ

20,000 0 0 0 100 % 40,000

1.3 คŠาใช้จŠายโครงการĀนŠวยงานเคลื่อนที่
บริการประชาชน

27,000 0 0 0 0 % 0

Page 68 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมการผลิตดอกไม้จันทนŤ 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อÿŠงเÿริมอาชีพผ้าขิด 
บ้านไชยชนะ ĀมูŠ 9

0 19,892 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเยาวชนไทยพ้นภัยยาเÿพ
ติด

0 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพกลุŠมผ้าขิด บ้านไชย
ชนะ ĀมูŠ9

0 0 30,000 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการทําขนมดอก
จอก

0 0 14,230 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการแปรรูป
ผลิตภัณฑŤ(กล้วย,มัน)

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการแปรรูป
ผลิตภัณฑŤ(ผ้าขาวม้า)

0 0 30,000 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการผลิตน้ํายาล้าง
จาน

0 19,870 19,860 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพขนมไทย/ขนม
ĀวานÿําĀรับผู้พิการ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการโรงเรียนผู้ÿูงอายุตําบลโนนÿวาง 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการÿŠงเÿริมการผลิตไม้กวาดดอกแขม 0 0 30,000 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพการเพาะเĀ็ดขอน 0 0 30,000 20,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพการเลี้ยงปลาดุก 0 0 30,000 20,000 -100 % 0

โครงการĀมูŠบ้านเฉลิมพระเกียรติ 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมอาชีพการเพาะเĀ็ดขอน 0 39,500 0 0 0 % 0

Page 69 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมอาชีพการเพาะเĀ็ดนางฟ้า 0 39,472 0 0 0 % 0

โครงการอมรมอาชีพการผลิตดอกไม้จันทนŤ 0 30,000 0 0 0 % 0

ฝึกอบรมนวดแผนไทยใĀ้กับÿตรี 0 0 0 0 100 % 20,000

ฝึกอบรมอาชีพ(ĀลักÿูตรแจŠวบอง) 0 0 0 0 100 % 20,000

ฝึกอบรมอาชีพการทําขนม 0 0 20,000 20,000 -100 % 0

ÿŠงเÿริมอาชีพการเพาะเĀ็ดนางฟ้า 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 97,000 168,734 254,090 170,000 215,000
รวมงบดĞาเนินงาน 97,000 168,734 254,090 170,000 215,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 20,000 20,000 15,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 20,000 15,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 20,000 15,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 117,000 188,734 269,090 170,000 215,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 117,000 188,734 269,090 190,000 230,000

Page 70 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 5,000 5,750 13,000 53.85 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,000 5,750 13,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 5,000 5,750 13,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

15,000 5,000 5,750 13,000 20,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 1.1 รายการโครงการแขŠงขันกีฬาประเพณี
ออกพรรษาต้านยาเÿพติด 

60,000 60,000 0 60,000 -100 % 0

Page 71 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.2 รายการโครงการแขŠงขันกีฬาÿร้างความ
ปรองดองและต้านยาเÿพติด

60,040 134,870 150,000 150,000 0 % 150,000

1.3 รายการโครงการพัฒนาทักษะด้านกีฬา
ÿําĀรับเด็กและเยาวชน

10,000 24,800 24,800 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 130,040 219,670 174,800 210,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 95,019 97,926 96,842 80,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 95,019 97,926 96,842 80,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 225,059 317,596 271,642 290,000 150,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 225,059 317,596 271,642 290,000 150,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 รายการคŠาใช้จŠายโครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

39,400 0 0 150,000 20 % 180,000

1.3 รายการโครงการประเพณีวันÿงกรานตŤ 
และวันผู้ÿูงอายุ 31,740 38,540 50,000 50,000 -100 % 0

1.4  รายการโครงการÿัปดาĀŤวันวิÿาขบูชา
โลก

0 10,000 10,000 5,000 -100 % 0

Page 72 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

1.5 รายการโครงการÿืบÿานงานบุญ
ÿักการะพระพุทธมĀิทธาดล 5,000 5,000 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันÿงกรานตŤ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 76,140 53,540 60,000 205,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 76,140 53,540 60,000 205,000 230,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

อุดĀนุนประเพณีแĀŠเทียนพรรษา 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 76,140 53,540 60,000 205,000 240,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 316,199 376,136 337,392 508,000 410,000

Page 73 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 โครงการดําเนินงานศูนยŤบริการและ
ถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจําตําบล
โนนÿวาง

0 98,365 45,710 40,000 153.75 % 101,500

1.1 โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมการผลิตปุ๋ย
อินทรียŤและปุ๋ยชีวภาพ

29,995 0 0 0 0 % 0

1.2 คŠาใช้จŠายโครงการจัดตั้งศูนยŤถŠายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลโนนÿวาง

20,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 49,995 98,365 45,710 40,000 101,500
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 0 0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 49,995 98,365 60,710 40,000 101,500

Page 74 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

คŠาใช้จŠายในการตŠอเติมอาคารศูนยŤบริการ
และถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตําบล
โนนÿวาง ภายใต้โครงการจัดตั้งศูนยŤบริการ
และถŠายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตําบล
โนนÿวาง ขนาดกว้าง 7.20x8.70 เมตร 
Āรือมีพื้นที่ตŠอเติม 37.12 ตร.ม. จํานวน 1 
Āลัง

30,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 30,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 30,000 0 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 79,995 98,365 60,710 40,000 101,500
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 คŠาใช้จŠายโครงการชุมชนรŠวมกันอนุรักษŤ
และปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

10,000 15,000 19,955 20,000 0 % 20,000

Page 75 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอนุรักษŤพันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ

0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 10,000 15,000 19,955 20,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 10,000 15,000 19,955 20,000 70,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

1. โครงการขุดลอกลําĀ้วยกุดกลอยตอนบน
บ้านกุดกลอย  ม.17  - บ้านคําแมŠมุŠย ม.6

485,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําĀ้วยรŠองเĀมือง  บ้านคํา
แมŠมุŠย ม.6

0 249,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 485,000 249,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 485,000 249,500 0 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 495,000 264,500 19,955 20,000 70,000
รวมแผนงานการเกษตร 574,995 362,865 80,665 60,000 171,500

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 165,839 227,727 246,803 270,200 0 % 270,200

Page 76 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 10,400 0 % 10,400

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0 10,809,000 11,211,900 13,084,800 0.12 % 13,100,400

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 3,328,800 3,591,000 4,233,600 -4.54 % 4,041,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 67,500 71,500 72,000 84,000 0 % 84,000

ÿํารองจŠาย 81,179.96 320,984 4,800 10,500 1,804.76 % 200,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 191,000 190,000 190,000 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนĀลักประกันÿุขภาพ อบต
. โนนÿวาง

0 0 0 190,000 11.79 % 212,400

เงินÿมทบกองทุนบําเĀน็จบํานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

193,000 194,000 250,000 255,000 1.96 % 260,000

รวมงบกลาง 698,518.96 15,142,011 15,566,503 18,138,500 18,179,000
รวมงบกลาง 698,518.96 15,142,011 15,566,503 18,138,500 18,179,000
รวมงบกลาง 698,518.96 15,142,011 15,566,503 18,138,500 18,179,000

รวมแผนงานงบกลาง 698,518.96 15,142,011 15,566,503 18,138,500 18,179,000
รวมทุกแผนงาน 30,748,496.32 48,348,175.55 50,926,929.52 60,000,000 61,000,000

Page 77 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง

อําđภอ Öčด×šาวปčŜน   จังĀวัดอčบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 61,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,573,680 บาท

งบบุคลากร รวม 10,438,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 4,414,680 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จํานวน 532,080 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือน��นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยđงินÙŠา
ตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านčÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�ĒÖšĕ×đพิ่มđติม�ฉบับที่��2�พศ��2557�Ēละ
ĀนังÿือตŠางๆที่đÖี่ยว×šอง
��-đงินđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ĕนอัตราđดือนละ�21,120�บาท
���จํานวน��12��đดือน
�-đงินđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĔนอัตราđดือนละ�11,610�
���บาท/Ùนจํานวน��12��đดือน

Page 78 



đงินÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 45,600 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง×องนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดĕทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละ
đล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�ĒÖšĕ×đพิ่มđติม�ฉบับที่�2
��พ.ศ.2557�ĒละĀนังÿือตŠางๆที่đÖี่ยว×šอง�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
��-ÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��Ĕนอัตรา�
���đดือนละ�1900��บาทจํานวน�12�đดือน
��-ÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠง�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��Ĕนอัตรา�
���đดือนละ�950บาท/Ùน�จํานวน�12�đดือน

đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 45,600 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละรอง
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยđงินÙŠา
ตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านčÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�ĒÖšĕ×đพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.2557�Ēละ
ĀนังÿือตŠางๆที่đÖี่ยว×šอง�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
��-ÙŠาตอบĒทนพิđศษ�นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��Ĕนอัตรา�
���đดือนละ�1900�บาท�จํานวน�12�đดือน
��-ÙŠาตอบĒทนพิđศษ�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��Ĕนอัตรา�
���đดือนละ�950�บาท/Ùน�จํานวน�12�đดือน

Page 79 



đงินÙŠาตอบĒทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

จํานวน 90,720 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องĒละđล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทนนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละđล×านčÖารÿภาองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�ĒÖšĕ×đพิ่มđติม�ฉบับที่��2�พ.ศ.2557�ĒละĀนังÿือ
ตŠางๆที่đÖี่ยว×šอง�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
��-ÙŠาตอบĒทนđล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��Ĕนอัตรา�
���đดือนละ�7,560�บาท�จํานวน�12�đดือน

đงินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,700,680 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล��đล×านčÖารÿภาองÙŤองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดĕทยวŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ประธานÿภางอÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองประธาน
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�đล×านčÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�Ēละ
đล×านčÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พ.ศ.2554�ĒÖšĕ×đพิ่มđติม�ฉบับที่�2
��พ.ศ.2557�ĒละĀนังÿือตŠางๆที่đÖี่ยว×šอง�ĒยÖรายละđอียดดังนี้
��������
�-�ÙŠาตอบĒทนประธานÿภาฯ�Ĕนอัตราđดือนละ11,610�บาท�
���จํานวน�12đดือน����
�-�ÙŠาตอบĒทนรองประธานÿภาฯĔนอัตราđดือนละ9,500�บาท�
���จํานวน�12đดือน����
�-�ÙŠาตอบĒทนđล×านčÖารÿภาฯ�Ĕนอัตราđดือนละ7,560�บาท�
���จํานวน�12đดือน����
�-�ÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภา�อบต.��Ĕนอัตราđดือนละ7,560�บาท/Ùน
���จํานวน�12đดือน����

Page 80 



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,024,040 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 3,540,840 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�พรšอมทั้งđงินปรับปรčง��đงินđดือน
พนัÖงานÿŠวนตําบล�จํานวน��12��อัตรา��ดังนี้������
�1.�ตําĒĀนŠง�ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล��
�2.�ตําĒĀนŠง�รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�
�3.�ตําĒĀนŠง�ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด�อบต.��������
�4.�ตําĒĀนŠง��นัÖวิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน�
�5.�ตําĒĀนŠง��นัÖจัดÖารงานทั่วĕป��
�6.�ตําĒĀนŠง��นัÖทรัพยาÖรบčÙÙล����������������������������������
�7.�ตําĒĀนŠง��đจšาพนัÖงานปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�
�8.�ตําĒĀนŠง��đจšาพนัÖงานธčรÖาร������������������
�9.�ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยว�
�10.�ตําĒĀนŠง��นิติÖร
11.�ตําĒĀนŠง�นัÖปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย
12.�ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานÿาธารณÿč×

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 17,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว,đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลที่ĕดšรับđทŠาÖับอัตราđงินประจําตําĒĀนŠง,đงินđพิ่มพิđศษ
ÿําĀรับÖารÿĎšรบ,đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษ×องผĎšที่ĕดšรับ�đงินđดือนถึง×ั้นÿĎงĀรือđงิน
đพิ่มอื่นๆที่มีระđบียบ�ÖฎĀมายÖําĀนดĔĀšจŠายĕดš

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 132,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�ตําĒĀนŠง�ปลัด
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�ĀัวĀนšาÿํานัÖ
ปลัด�ตามระđบียบÖําĀนด

Page 81 



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,153,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางĒละđงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน��
พนัÖงานจšาง�จํานวน�15�อัตรา�ดังนี้�������
1.�ผĎšชŠวยนัÖวิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน��
2.�ผĎšชŠวยนัÖทรัพยาÖรบčÙÙล��
3.�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร��จํานวน�2�อัตรา
4.�พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖล×นาดđบา(ประจํารถบรรทčÖน้ํา)�
�����จํานวน�2�อัตรา
5.�พนัÖงานดับđพลิง�จํานวน�2�อัตรา��
6.�พนัÖงาน×ับรถยนตŤ��
7.�Ùนงานทั่วĕป�จํานวน��4��อัตรา��
8.�ĒมŠบšาน��
9.�ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานปŜองÖันฯ

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 181,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว,�đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษ��
Ēละđงินđพิ่มอื่นๆ�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานจšางที่มีระđบียบ�ÖฎĀมายÖําĀนด��
ĔĀšจŠายĕดš

งบดĞาเนินงาน รวม 3,082,960 บาท
ค่าตอบแทน รวม 715,200 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 421,200 บาท

-đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ��
-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�����

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠ�
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 264,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖđงิน��
ÙŠาđชŠาบšานĕดš�ตามระđบียบ�ฯ�ÖําĀนด

Page 82 



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล��
ตามระđบียบ�ฯ�ÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 1,713,760 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠผลงาน ÖิจÖรรม×šอมĎล×Šาวÿาร×อง อบต. จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠผลงาน�ÖิจÖรรม×šอมĎล×Šาวÿาร
×อง�อบต.ทางวิทยčÖระจายđÿียง�ēทรทัศนŤ�
ĀนังÿือพิมพŤ�ÿื่อÿิ่งพิมพŤตŠางๆ�đชŠน�ĒผŠนพับ�ēปÿđตอรŤ�
ปŜายประชาÿัมพันธŤ(ĕวนิล)ปŜายēฆษณา�วารÿาร�รายงานผลÖาร
ดําđนินงานประจําปŘ�รายรับ�รายจŠาย�ĒผนงานēÙรงÖารตŠางๆฯลฯ

ÙŠาจšางđĀมาจัดทําēปรĒÖรมระบบงานÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÙÿŤĀรือระบบงาน
อื่นๆ

จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางจัดทําēปรĒÖรมระบบงานÿารบรรณอิđล็ÖทรอนิÙÿŤ
Āรือระบบงานอื่นๆ×อง��องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง�
ตามĀนังÿือที่�อบ�0023.3/ว5340��ลงวันที่�27��พฤศจิÖายน��2560�
ĒละĀนังÿือที่��อบ�0023.7/3695��ลงวันที่�30�พฤศจิÖายน��2560

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารดĎดÿิ่งปฏิÖĎลที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง จํานวน 4,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารดĎดÿิ่งปฏิÖĎลที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ēนนÿวาง

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ จํานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�đชŠน�ÙŠาđย็บđลŠม�đ×šาđลŠม�
đ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠายđอÖÿารฯลฯ�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9��ธันวาÙม��2559

ÙŠาจšางđĀมารัÖษาÙวามปลอดภัยที่ทําÖาร อบต. จํานวน 72,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมารัÖษาÙวามปลอดภัยที่ทําÖาร�อบต.
ēนนÿวาง�จํานวน�1�Ùน�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9��ธันวาÙม��2559

ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน จํานวน 54,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�ÙŠาđชŠาđÙรื่องถŠายđอÖÿาร
Page 83 



ÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมตŠางๆ�đชŠน�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖารÿอบ
đ×ตที่ดิน�ÙŠารังวัดที่ดินÿาธารณประēยชนŤĔนพื้นทีตําบลēนนÿวาง�ÙŠา
ธรรมđนียมอื่นๆ

ÙŠารับวารÿาร จํานวน 7,300 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤรายวัน�วันละ�2�ฉบับ�ÿําĀรับ
บริÖารประชาชน�ĔนศĎนยŤ×šอมĎล×Šาวÿาร�อบต.ēนนÿวาง

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 105,000 บาท

-�đพื่อจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร��ĒยÖđปŨน
2.1)�รายÖารÙŠารับรองĔนÖารตšอนรับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล�
��������จํานวน�15,000�บาท
��-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠารับรอง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĔนēอÖาÿ
��������ตŠาง�ๆ�đชŠน�ÙŠาตšอนรับบčÙÙลĒละÙณะบčÙÙล�ผĎšตรวจđยี่ยม�นิđทศงาน
��������ตŠาง�ๆ�đชŠน�จŠายđปŨนÙŠาอาĀาร�ÙŠาđÙรื่องดื่มตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามĀนังÿือ
��������ÖระทรวงมĀาดĕทย�ที่�มท�0808.4/ว�2381�ลงวัน
��������ที่�28��ÖรÖฎาÙม���2548
2.2)�รายÖารÙŠาđลี้ยงรับรองĔนÖารประชčมÿภาทšองถิ่นĀรือÙณะÖรรมÖารĀรืÙ
ณะอนčÖรรมÖาร�จํานวน�50,000�บาท
��-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđลี้ยงรับรองĔนÖารประชčมÿภาทšองถิ่น�Öารประชčม
��������ÙณะÖรรมÖารตŠางๆ�ÖารประชčมระĀวŠาง�อปท.�Öารประชčม
��������ระĀวŠาง�อปท.ÖับรัฐวิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน�จŠายđปŨนÙŠาอาĀาร�
��������ÙŠาđÙรื่องดื่มตŠาง�ๆ�ฯลฯ�ตามĀนังÿือÖระทรวง
��������มĀาดĕทย�ที่�มท�0808.4/ว�2381�ลงวันที่�28��ÖรÖฎาÙม���2548
2.3)�ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานพิธีทางศาÿนา�รัฐพิธีฯลฯ��
��������จํานวน�40,000�บาท
��-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดงานพิธิทางศาÿนา�งานรัฐพิธี�งาน
��������วันÿําÙัญ×องชาติ��งานรับđÿด็จ��Öารจัดซčšมđฉลิมพระ
��������đÖียรติ�đทิดพระđÖียรติ�Öารลงนามถวายพระพร�พระบาทÿมđด็จ
��������พระđจšาอยĎŠĀัวฯ�ĒละพระบรมวงศานčวงศŤ�đชŠน�ÙŠาจัดซื้อพานพčŠมđÙรื่อง�
��������ราชÿัÖÖาระ�ธงชาติ�ธงตราÿัญลัÖษณŤ�พระบรมฉายาลัÖษณŤ����������
��������ĕวนิล�ÿมčดลงนามถวายพระพร��ĒละÙŠาĔชšจŠาย�อื่นๆ�ที่จําปŨน

Page 84 



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารÿŠงđÿริมศัÖยภาพÙณะผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง

จํานวน 400,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายตามēÙรงÖารÿŠงđÿริมศัÖยภาพÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖ
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล�พนัÖงานÿŠวนตําบล��พนัÖงานจšาง�ĔนÖารฝřÖ
อบรมĒละศึÖษาดĎงาน�đชŠน�ÙŠาอาĀาร,ÙŠายานพาĀนะ,ÙŠาวิทยาÖร��ÙŠาđชŠาที่พัÖ
ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่đÖี่ยว×šองĔนÖารฝřÖอบรม
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�ยčทธศาÿตรŤที่�5�ยčทธศาÿตรŤ
ÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี��Āนšา�179�×šอ�9

ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารอบรมÙčณธรรมจริยธรรมĒÖŠผĎšบริĀารĒละพนัÖงานÿŠวน
ตําบล/พนัÖงานจšาง

จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายตามēÙรงÖารอบรมÙčณธรรม/จริยธรรมĒÖŠ��
ผĎšบริĀาร/พนัÖงานÿŠวนตําบล/พนัÖงานจšาง�đปŨนÙŠาĔชšจŠาย�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร/อาĀารวŠาง�đÙรื่องดื่ม�ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ÙŠาที่พัÖ,ÙŠาจšางđĀมารถ�ĒละÙŠา
ĔชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําđปŨน���ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565
)�Āนšา�179�×šอ�10

ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖรนอÖราชอาณาจัÖร จํานวน 158,460 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร�������
นอÖราชอาณาจัÖร�×องผĎšบริĀารทšองถิ่น�ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น�พนัÖงาน�ÿŠวน
ตําบล�พนัÖงานจšาง�ĀรือบčÙÙลผĎšมีÿิทธิ�ĒละĕดšรับÙําÿั่งĔĀšĕปราชÖาร�đชŠน�đบี้ย
đลี้ยงĔนÖารđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาลงทะđบียนĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นที่
จําđปŨนĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĀรืออบรมÿัมมนา�ประชčม�ฯลฯ

ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđลือÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่นĀรือÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น จํานวน 600,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđลือÖตั้งผĎšบริĀารทšองถิ่น��ÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น���
(ÖรณีÙรบวาระ�ยčบÿภา�ÖรณีĒทนตําĒĀนŠงที่วŠางĒละÖรณีÙณะÖรรมÖารÖาร
đลือÖตั้งÿั่งĔĀšมีÖารđลือÖตั้งĔĀมŠ)�ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�0808.2/ว
�3675��ลงวันที่�6��ÖรÖฎาÙม��2561�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติ�Öารตั้งงบ
ประมาณđพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āนšา�181�×šอ�14

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 150,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อĔĀšÿามารถ
ĔชšงานĕดšตามปÖติ�đชŠน�รถยนตŤÿŠวนÖลาง�đÙรื่องพŠนĀมอÖÙวัน�đÙรื่อง
ÙอมพิวđตอรŤ�ปริ้นđตอรŤ�đÙรื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ

Page 85 



ค่าวัสดุ รวม 309,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�đÙรื่องÙํานวน�Ēล็Öซีน�Öระดาษ�
ĒฟŜม�ÿันĒฟŜม�ÿมčด�ปาÖÖา�ดินÿอ�น้ํายาลบÙําผิด�ĀมึÖđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�ฯลฯ

วัÿดčĕฟฟŜาĒละวิทยč จํานวน 9,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčĕฟฟŜาĒละวิทยč�ÿําĀรับđÙรื่องđÿียงĀšอง����
ประชčม,đÙรื่องพŠนĀมอÖÙวัน�Ēละงานอื่นๆ�đชŠน�ÿายĕฟฟŜา�ฟิวÿŤ�ปลั๊Ö
ĕฟฟŜา�ลําēพง�ĕมēÙรēฟน�×าตั้งĕมÙŤēÙēฟน�ÿายอาÖาศ�Āรือđÿา
อาÖาศ��đÙรื่องประจčĕฟ�ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยาง
นอÖ�ยางĔนน้ํามันđบรÖฯ�ÿําĀรับรถยนตŤÿŠวนÖลาง�×อง�อบต.ēนนÿวาง

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 160,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ĔชšÿําĀรับรถยนตŤÿŠวน
Öลาง�đÙรื่องตัดĀญšา�đÙรื่องพŠนĀมอÖÙวัน�đÙรื่องÿĎบน้ําĀรือđÙรื่องจัÖรÖล
ตŠาง�ๆ�ที่ĔชšĔนÖิจÖาร×อง�อบต.�đชŠน�น้ํามันđบนซิน�น้ํามันđÙรื่อง�น้ํามัน
ดีđซล�ฯลฯ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ผงĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ĀมึÖ
ÙอมพิวđตอรŤ�อčปÖรณŤบันทึÖ×šอมĎล�ĒปŜนพิมพŤ�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 345,000 บาท
ÙŠาĕฟฟŜา จํานวน 210,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖระĒÿĕฟฟŜาÿําĀรับที่ทําÖาร�อบต.�รวมทั้งจŠายđปŨน��
ÙŠาÖระĒÿĕฟฟŜาÿาธารณะ�ĀมĎŠบšานที่อยĎŠĔนÙวามรับผิดชอบ×อง�อบต.��ตาม
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�ที่�มท�0809.3/ว�2271�
ลงวันที่��23��พฤศจิÖายน��2552

ÙŠาบริÖารĕปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĕปรษณียŤ�,ÙŠาธนาณัติ�,�ÙŠาดวงตราĕปรษณียŤ�ฯลฯ�ที่ĔชšĔน
ราชÖาร×อง�อบต.

Page 86 



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม จํานวน 130,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารĔĀšบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม�ÙŠาพัฒนา
Ēละปรับปรčงđว็ปĕซตŤđทÙēนēลยีÿารÿนđทศ��ÖารĔชšระบบอินđตอรŤđน็ต�ÙŠา
ธรรมđนียม�ĔนÖารĔĀšบริÖาร�ฯลฯ��ĒละรวมĕปถึงจŠายđปŨนÙŠาตŠออายčēดđมนđนม
ĒละÙŠาđชŠาพื้นที่ĔนÖารจัดđÖ็บ×šอมĎลđว็บĕซตŤ�×อง�อบต.ēนนÿวาง��×นาดพื้นที่
ĕมŠจําÖัดĒละÙŠาđชื่อมēยงฐาน×šอมĎลđว็บĕซดŤ��1��ปŘ�Ēละ
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาēทรศัพทŤภายĔนÿํานัÖงาน

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

1.3 ÙŠาจัดซื้อēต๊ะĀมĎŠบĎชา จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อēต๊ะĀมĎŠบĎชา�ĀมĎŠ��5�จํานวน�1�ชčด��(จัดซื้อตามราÙาทšอง
ตลาด)

ÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ทํางาน ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงาน จํานวน 12,000 บาท

–�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ทํางานพนัÖพิงต่ํา×นาด�590(Öวšาง)�x�620
(ลึÖ)�x�890-1,010(ÿĎง)มิลลิđมตร�ēÙรงÿรšางĒ×็งĒรง�ÿามารถปรับระดับ
ÿĎงต่ําĕดšĀčšมĀนังđทียมทšาวĒ×นทําจาÖพลาÿติÖ×ึ้นรĎป��รับน้ําĀนัÖĕดš
ดี��จํานวน��4��ตัว�ราÙาทšองตลาด

ÙŠาจัดซื้อēต๊ะทํางานđĀล็Ö ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงาน จํานวน 5,000 บาท

–�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อēต๊ะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ�×นาด�1,219
(Öวšาง)�x�660(ลึÖ)�x�759(ÿĎง)�มิลลิđมตร�Āนšาēต๊ะđĀล็Ö�PVC�พรšอมÖระจÖ�
ปĎēต๊ะ�จํานวน��1��ēต๊ะ�ราÙาทšองตลาด

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจŠายอื่น

ÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผลÙวามพึง�พอĔจ�ÖารบริĀารงาน×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง

จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา�วิจัย�ประđมินผลÙวามพึง�พอĔจ�Öาร
บริĀารงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง

Page 87 



งานบริหารงานคลัง รวม 2,763,480 บาท
งบบุคลากร รวม 1,599,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,599,680 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 1,027,680 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละปรับปรčงđงินđดือน��4��ตําĒĀนŠง
ĕดšĒÖŠ�
�1.1�ตําĒĀนŠง�ผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง
�1.2�ตําĒĀนŠง�นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายĕดš
�1.3�ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี
�1.4�ตําĒĀนŠง�đจšาพนัÖงานพัÿดč

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 48,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว,đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลที่ĕดšรับđทŠาÖับอัตราđงินประจําตําĒĀนŠง,đงินđพิ่มพิđศษ
ÿําĀรับÖารÿĎšรบ,đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษ×องผĎšที่ĕดšรับ�đงินđดือนถึง×ั้นÿĎงĀรือđงิน
đพิ่มอื่นๆที่มีระđบียบ�ÖฎĀมายÖําĀนดĔĀšจŠายĕดš

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง�ตามระบียบที่ÖําĀนด
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 410,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšางÖองÙลังĒละปรับปรčงÙŠาจšาง�3�ตําĀนŠง�ĕดšĒÖŠ
����1.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายĕดš
����2.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี
����3.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวĒละđงินđพิ่มอื่น�ๆĔĀšĒÖŠพนัÖงาน
จšาง�ĕดšĒÖŠ
����1.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายĕดš
����2.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี
����3.ตําĒĀนŠง��ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดč

Page 88 



งบดĞาเนินงาน รวม 1,090,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 328,300 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 298,300 บาท

1.1)�đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ��
-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557���จํานวน�98,300�บาท�
1.2)�ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อ/จัดจšาง�จํานวน�200,000�บาท
�-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖารจัดซื้อ�จัดจšาง�/�ตรวจÖารจšาง

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบลĒละพนัÖงานจšาง

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖđงิน��
ÙŠาđชŠาบšานĕดš�ตามระđบียบ�ฯ�ÖําĀนด

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖĕดš
ตามระđบียบฯ�ÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 592,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานÖารđงินĒละบัญชี จํานวน 84,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานÖารđงินĒละบัญชี�จํานวน�1�อัตรา
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�ÙŠาđย็บปÖ�đ×šาđลŠม�ÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠา
จัดทําวารÿาร�ĒผŠนพับ�đ×šาปÖรายงาน�ตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดĕทย�0808.2/ว�7120��ลงวันที่�9�ธันวาÙม�2559�đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đบิÖจŠายđงินÙŠาจšางđĀมาบริÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

Page 89 



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

3.1 ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖรนอÖราชอาณาจัÖร จํานวน 78,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖรนอÖราช
อาณาจัÖร�×อง�พนัÖงานÿŠวนตําบล�พนัÖงานจšาง�ĀรือบčÙÙลผĎšมีÿิทธิ�Ēละĕดš
รับÙําÿั่งĔĀšĕปราชÖาร�đชŠน�đบี้ยđลี้ยงĔนÖารđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠา
ลงทะđบียนĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นที่จําđปŨนĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĀรืออบรม
ÿัมมนา�ประชčม�ฯลฯ

3.2 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารจัดđÖ็บภาษีđÙลื่อนที่ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนēÙรงÖารจัดđÖ็บภาษีđÙลื่อนที่ประจําปŘ
3.3 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารปรับปรčงĒผนที่ภาษี อบต.ēนนÿวาง จํานวน 350,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายตามēÙรงÖารปรับปรčงĒผนที่ภาษี�อบต.ēนนÿวาง
ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน��đพื่อĔĀšÿามารถĔชšงานĕดš
ตามปÖติ�đชŠน�ÙŠาซŠอมĒซมวัÿดčÿํานัÖงาน��ÙอมพิวđตอรŤ��đÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร�đÙรื่องพิมพŤ���ĒละทรัพยŤÿินตŠางๆ×อง�อบต.�ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ÿมčด�ปาÖÖา�ĀมึÖđÙรื่อง
ถŠายđอÖÿาร�ฯลฯ��ÙŠาซื้อĒบบพิมพŤตŠางๆ�đชŠน�ĒบบพิมพŤทาง
ภาษี�บัญชี�พัÿดč�Ēละอื่น�ฯลฯ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčงานบšานงานÙรัว�đชŠน�Ēปรง�ĕมšÖวาด�ฯลฯ
วัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčวัÿดčēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđ×ียนēปรÿ
đตอรŤ�พĎŠÖันĒละÿี��ฟิลŤม�đมมēมรี่ÖารŤด�ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ�ผšาĕว
นิล(ภาพยนตรŤ�วีดีēทđทป�ĒผŠนชีดี)�ฯลฯ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ผงĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ĀมึÖ
ÙอมพิวđตอรŤ�ฯลฯ

Page 90 



ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ÙŠาบริÖารĕปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĕปรษณียŤ�ÙŠาธรรมđนียมÖารēอนđงิน�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาดวงตราĕป
รษณีอาÖร�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 73,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 73,500 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

1.1 ÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖบานđปิดÿĎง đÖ็บđอÖÿาร ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด จํานวน 19,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖบานđปิดÿĎง�đÖ็บđอÖÿาร�ชนิด�2�บานมือจับชนิด
บิด�×นาด�Öวšาง�(w)914�x�ยาว�(D)457�x�ÿĎง�(H)�ÿĎง1829�mm.�
จํานวน�3�Āลัง�มอÖ.(ราÙาตามทšองตลาด�)�

ÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ทํางาน  ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงาน จํานวน 12,000 บาท

–�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ทํางานพนัÖพิงต่ํา×นาด�590(Öวšาง)�x�620
(ลึÖ)�x�890-1,010(ÿĎง)มิลลิđมตร�ēÙรงÿรšางĒ×็งĒรง�ÿามารถปรับระดับ
ÿĎงต่ําĕดšĀčšมĀนังđทียมทšาวĒ×นทําจาÖพลาÿติÖ×ึ้นรĎป��รับน้ําĀนัÖĕดš
ดี��จํานวน��4��ตัว�ราÙาทšองตลาด

ÙŠาจัดซื้อēต๊ะทํางานđĀล็Ö ÿําĀรับđจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงาน จํานวน 10,000 บาท

–�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อēต๊ะทํางานđĀล็ÖพรšอมÖระจÖ�×นาด�1,219
(Öวšาง)�x�660(ลึÖ)�x�759(ÿĎง)�มิลลิđมตร����จํานวน��2��ēต๊ะ�ราÙาทšองตลาด

ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

ÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟ จํานวน 32,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา�×นาด�3�kVA
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
-�มีÖําลังĕฟฟŜาดšานนอÖĕมŠนšอยÖวŠา�3�kVA�(2,100�Watts)
-�มีชŠวงĒรงดันĕฟฟŜา�Input�(VAC)�ĕมŠนšอยÖวŠา�220+/-25%
-�มีชŠวงĒรงดันĕฟฟŜา�Output�(VAC)�ĕมŠมาÖÖวŠา�220+/-5%
-�ÿามารถÿํารองĕฟฟŜาที่�Full�Load�ĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�5�นาที
(đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�Ĕนปัจจčบัน)

Page 91 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 394,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 385,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,400 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 50,400 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียĕป�đพื่อÿนับÿนčน
ÖารปฏิบัติĀนšาที่×องอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน�(อปพร.)�ตาม
ēÙรงÖารปŜองÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลปŘĔĀมŠ/đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ�Ēละตามระđบียบ��ÖระทรวงมĀาดĕทย�วŠาดšวยÖารđบิÖÙŠาĔชš
จŠายĔĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙรปŜองÖันภัยฝ่ายพลđรือน�×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2560�ĒละระđบียบÙณะ��ÖรรมÖารปŜองÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัยĒĀŠงชาติ�วŠาดšวยÙŠาĔชšจŠาย×องอาÿาÿมัÙรปŜองÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย�พ.ศ.�2560

ค่าใช้สอย รวม 335,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารปŜองÖันภัยธรรมชาติĒละอัÙÙีภัยĔนชčมชน จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารปŜองÖันภัยธรรมชาติĒละอัÙÙีภัยĔน
ชčมชน�/đ×ตพื้นที่ตําบลēนนÿวางĒละđปŨนÙŠาĔชšจŠายอื่น�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางđÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�,ÙŠาปŜายēÙรงÖารĒละÙŠาĔชšจŠาย
อื่นๆที่จําđปŨน�(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�168�×šอ�4)

ēÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšประÿบÿาธารณภัย จํานวน 300,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารชŠวยđĀลือĀรือบรรđทาÙวามđดือดรšอน×อง
ประชาชน�จาÖภัยธรรมชาติตามēÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšประÿบÿาธารณ
ภัย��đชŠน�วาตภัย�อčทÖภัย�อัÙÙีภัยĒละภัยอื่นๆ�ฯลฯ�(ตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�168�)

ēÙรงÖารปŜองÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวงđทศÖาลปŘĔĀมŠ/đทศÖาลÿงÖรานตŤ จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนēÙรงÖารปŜองÖันĒละลดอčบัติđĀตčทางถนนชŠวง
đทศÖาลปŘĔĀมŠ�/đทศÖาลÿงÖรานตŤ��ĔĀšÖับประชาชนđพื่อปŜองÖันอčบัติđĀตč
ทางจราจรที่อาจđÖิด×ึ้น�đชŠน��ÙŠาปŜายประชาÿัมพันธŤ�ฯลฯ�
(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�168�×šอ�2)

Page 92 



งบลงทุน รวม 9,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,100 บาท
ÙรčภัณฑŤÖารđÖษตร

จัดซื้อđÙรื่องÿĎบน้ํา ĒบบĀอยē×Šง จํานวน 9,100 บาท

-đพื่อจัดซื้อđÙรื่องÿĎบน้ํา�ĒบบĀอยē×Šง�đÙรื่องยนตŤđบนซิน�×นาด�5�Ēรง
มšา��จํานวน�1�đÙรื่อง��ตามมาตรฐานÙรčภัณฑŤฯ�đดือนธันวาÙม�ปŘ�2561
��×šอ�2.6(2.6.1)�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
(1)�đปŨน�đÙรื่องÿĎบน้ําĒบบĀอยē×Šง�ĔชšđÙรื่องยนตŤđบนซิน�×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�5
�Ēรงมšา�Āรือ×นาดปริมาตรÖระบอÖÿĎบĕมŠนšอยÖวŠา�160�ซีซี�
(2)�×นาดทŠอÿŠงĕมŠนšอยÖวŠา�3�นิ้ว�(75�มิลลิđมตร)�
(3)�ÿĎบน้ําĕดšĕมŠนšอยÖวŠาตามปริมาณที่ÖําĀนด�
(4)�ÿŠงน้ําĕดšÿĎงĕมŠนšอยÖวŠา�9�đมตร�Āรือปริมาณ�30�ฟčต�
(5)�อčปÖรณŤประÖอบ×องđÙรื่องÿĎบน้ําĒละ×องđÙรื่องยนตŤ�ตšองมีÙรบชčด�พรšอม
ที่จะĔชšงานĕดš

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,664,000 บาท

งบบุคลากร รวม 1,088,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,088,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 657,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน×องพนัÖงานÿŠวนตําบล��ĒละจŠายđปŨนđงินปรับปรčงđงิน
đดือนĒละđลื่อน×ั้นđงินđดือน�จํานวน�2���ตําĒĀนŠง�Ùือ�ผĎšอํานวยÖารÖองÖาร
ศึÖษาฯ,นัÖวิชาÖารศึÖษา

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล�
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 365,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจ��จํานวน���2����ตําĒĀนŠง��Ùือ�ผĎš
ชŠวยนัÖวิชาÖารศึÖษา,ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�(ÖองÖารศึÖษาฯ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

�-�đพื่อจŠายÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšางตามภารÖิจ��ตําĒĀนŠง�ผĎšชŠวยđจšา
พนัÖงานธčรÖาร(ÖองÖารศึÖษาฯ)

Page 93 



งบดĞาเนินงาน รวม 547,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 124,100 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 76,100 บาท

-đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ��
-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�����

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาđชŠาบšานĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖ�ตาม
ระđบียบฯ�ÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 328,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานธčรÖาร พัÿดč Öารđงิน ĒละงานทําÙวามÿะอาดดĎĒล
ตšนĕมšĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จํานวน 168,000 บาท

1.)�จšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานธčรÖาร�พัÿดč�ÖารđงินศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
จํานวน�84,000�บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานธčรÖาร�พัÿดč�ÖารđงินศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�จํานวน�1�ราย��

2.)�จšางđĀมาบริÖารงานทําÙวามÿะอาดดĎĒลตšนĕมšĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
จํานวน�84,000�บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารงานทําÙวามÿะอาด�ดĎĒลตšนĕมšĔนศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö�จํานวน��1��ราย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖรนอÖราช
อาณาจัÖร×องพนัÖงานÿŠวนตําบลพนัÖงานจšางĀรือบčÙÙลผĎšมีÿิทธิ์�ĒละĕดšรับÙํา
ÿั่งĔĀšĕปราชÖาร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยงĔนÖารđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาลง
ทะđบียนĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นตามระđบียบĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĀรืออบรม
ÿัมมนา�ประชčมฯ

Page 94 



ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินที่อยĎŠĔนÙวามรับผิดชอบ×อง�
อบต.đพื่อĔĀšÿามารถĔชšงานĕดšตามปÖติ�đชŠน��đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องปริ
นđตอรŤ�ฯลฯ�ĀรือÙรčภัณฑŤอื่น

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํานัÖ
งาน�đชŠน�Öระดาษ��ดินÿอ�ปาÖÖา�ยางลบ�đÙรื่องÙํานวณ�Ùลิป�ฯลฯ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 65,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดč�อčปÖรณŤÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ผงĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ĀมึÖ
ÙอมพิวđตอรŤ�RAM��HARDDISK��ฯลฯ

งบลงทุน รวม 28,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,900 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ จํานวน 1,800 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÖšาอี้ÙอมพิวđตอรŤ�จํานวน��1��ตัว�(จัดซื้อราÙาตามทšอง
ตลาด)

จัดซื้อēต๊ะÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 2,600 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาēต๊ะÙอมพิวđตอรŤ�จํานวน��1��ตัว�(จัดซื้อราÙาตามทšองตลาด)

Page 95 



ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

ÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 1 จํานวน 22,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล�Ēบบที่�1
�*(จอĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�1�đÙรื่อง
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ĕมŠนšอยÖวŠา�4�ĒÖนĀลัÖ�(4�core)�ēดยมี
Ùวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖา�พื้นฐานĕมŠนšอยÖวŠา�2.8�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่ม
ÿัญญาณนาฬิÖาĕดšĔนÖรณีที่ตšองĔชšÙวามÿามารถĔน�Öารประมวลผล
ÿĎง�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจําĒบบ�Cache�Memory�รวม
Ĕนระดับ�(Level)�đดียวÖัน�×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�8�MB
�-�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ�ēดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางĔดอยŠางĀนึ่ง�Āรือ
ดีÖวŠา�ดังนี้�1)�đปŨนĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
Ùวามจํา×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติด
ตั้งอยĎŠภายĔนĀนŠวยประมวลผลÖลาง�Ēบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่
ÿามารถĔชšĀนŠวยÙวามจําĀลัÖĔนÖารĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ�3
)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถĔนÖารĔชšĀนŠวยÙวาม
จําĀลัÖĔนÖารĒÿดงภาพ�×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�2�GB�
-�มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มี×นาดĕมŠนšอย
ÖวŠา�4�GB�
-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�Āรือ�ดีÖวŠา�×นาดÙวามจčĕมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือชนิด�Solid�State�Drive�×นาดÙวามจčĕมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จํานวน�1
�ĀนŠวย�
-�มีDVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�1�ĀนŠวย�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�ĕมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ĕมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง�
-�มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ�
-�มีจอĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว�จํานวน�1�ĀนŠวย
(đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือน
มีนาÙม�2562�ประÖาศ�ณ�วันที่�15�มีนาÙม�2562�×šอ�8)

Page 96 



จัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา จํานวน 2,500 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา�×นาด�800�VA�จํานวน�1
�đÙรื่อง�ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีÖําลังĕฟฟŜาดšานนอÖĕมŠนšอยÖวŠา�800�VA�(480�Watts)�-�ÿามารถÿํารอง
ĕฟฟŜาĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�15�นาที
(đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือน
มีนาÙม�2562�ประÖาศ�ณ�วันที่�15�มีนาÙม�2562�×šอ�61)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 11,801,090 บาท
งบบุคลากร รวม 5,120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,120,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 3,400,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน×องพนัÖงานÿŠวนตําบล��ĒละจŠายđปŨนđงินปรับปรčงđงิน
đดือนĒละđลื่อน×ั้นđงินđดือน�ตําĒĀนŠง�ÙรĎ�ĒละÙรĎผĎšดĎĒลđด็ÖĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�**ตามĀนังÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0809.4/ว�2674�ลว.��9�ÖรÖฎาÙม��2562�

đงินวิทยฐานะ จํานวน 140,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะÿําĀรับÙรĎĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�
**ตามĀนังÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว
�1875�ลว.��21�มิถčนายน��2561�

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,440,000 บาท

-�รายÖารÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่ว
ĕปĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ĒยÖđปŨน�
1.1�)ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วĕปĔน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��จํานวน�1,320,000�บาท
1.2)�đงินÿมทบÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วĕปĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�ĔนÿŠวนที่đÖินจาÖที่ĕดšรับจัดÿรร�ตามĀนัง
ÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ��ที่�มท�0809.4/ว�1875�
ลว.��21�มิถčนายน��2561��จํานวน�120,000�บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 140,000 บาท

-�đพื่อจŠายÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานชั่วÙราวĔน
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��**ตามĀนังÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ��ที่�มท�0809.4/ว�1875�ลว.��21�มิถčนายน��2561�

Page 97 



งบดĞาเนินงาน รวม 4,081,090 บาท
ค่าตอบแทน รวม 513,300 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 363,300 บาท

-đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ��
-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�����

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 150,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลตาม
ระđบียบ�ฯ�ÖําĀนด�**ตามĀนังÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ดŠวน
มาÖ��ที่�มท�0809.4/ว�1875�ลว.��21�มิถčนายน��2561�

ค่าใช้สอย รวม 1,827,790 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารรอบดšานÿําĀรับđด็Öปฐมวัย จํานวน 20,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายตามēÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารรอบดšาน
ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย

ēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน จํานวน 418,200 บาท

�-�đพื่อēอนจัดÿรรĔĀšศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน�ฯลฯ
ēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาอาĀารÖลางวัน ศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö

จํานวน 1,205,400 บาท

-���đพื่อēอนจัดÿรรđปŨนÙŠาอาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖĔนđ×ตองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง��จํานวน��246�Ùน�Ùนๆ
ละ�20��บาท��จํานวน�245�วัน���

Page 98 



ēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčน
ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö

จํานวน 184,190 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาĔชšจŠายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษาđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดÖารศึÖษา
ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��จํานวน��163�Ùน�ตามรายÖารดังนี้
1.)�รายÖารÙŠาĀนังÿือ�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�จํานวน�32,600�บาท
-�đพื่อĔชšจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿือ�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öจํานวน�185�Ùน�
Ùนละ�200�บาท
2.)รายÖารÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียนÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
จํานวน�32,600�บาท
-�đพื่อĔชšจŠายđปŨนÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียน��ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öจํานวน�
185�Ùน�Ùนละ�200�บาท
3.)รายÖารÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
จํานวน�48,900�บาท
-�đพื่อĔชšจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öจํานวน�185
��Ùน�Ùนละ�300�บาท
4.)รายÖารÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
จํานวน�70,090�บาท
-�đพื่อĔชšจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�ÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
จํานวน�185�Ùน�Ùนละ�430�บาท
(ตามĀนังÿือ�ÖระทรวงมĀาดĕทย�ดŠวนมาÖ��ที่�มท�0816.2/ว�3274�
ลว.�19��มิถčนายน��2561)

ค่าวัสดุ รวม 1,695,000 บาท
ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จํานวน 1,685,000 บาท

1.)��ÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)��(ēรงđรียน)�จํานวน�1,213,000�บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริมนม�(นม)�ÿําĀรับđด็ÖนัÖđรียนÿังÖัด�
ÿพฐ.�จํานวน�8�ĒĀŠง�จํานวนนัÖđรียน�633�Ùน�Ùนละ�7.37�บาท/วัน�
จํานวน�260�วัน
2.)�อาĀารđÿริม�(นม)��(ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)จํานวน�472,000�บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริมนม�(นม)�ÿําĀรับđด็ÖĔนศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö�จํานวน�7�ĒĀŠง�จํานวนนัÖđรียน�246��Ùน�Ùนละ�7.37�บาท/วัน�
จํานวน�260�วัน�
(ตามĀนังÿือ�ÖระทรวงมĀาดĕทย��ดŠวนมาÖ��ที่�มท�0816.2/ว�3274�
ลว.�19��มิถčนายน��2561)

Page 99 



วัÿดčÖารศึÖษา จํานวน 10,000 บาท

ÙŠาจัดซื้อÿมčดพัฒนาÖารประจําตัวđด็Ö�
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อÿมčดพัฒนาÖารประจําตัวđด็ÖตามĒบบÖรม
ÿŠงđÿริมฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท
ÙŠาĕฟฟŜา จํานวน 45,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 2,600,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,600,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนēÙรงÖารอาĀารÖลางวันēรงđรียนÿังÖัดÿพฐ. Ĕนđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลēนนÿวาง

จํานวน 2,600,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēÙรงÖารอาĀารÖลางวันēรงđรียนÿังÖัด�
ÿพฐ.Ĕนđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง���จํานวน��8��ĒĀŠง��
จํานวนนัÖđรียน��633�Ùน�ๆละ��20�ตŠอวัน�จํานวน��200��วัน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,003,800 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 603,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 453,800 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานĀนŠวยบริÖารÖารĒพทยŤฉčÖđฉิน (อาÿาÿมัÙรÖĎšชีพ) จํานวน 336,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานĀนŠวยบริÖารÖารĒพทยŤฉčÖ
đฉิน�(อาÿาÿมัÙรÖĎšชีพ�1669)�(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ
.�2561-2565)��×šอ�6Āนšา�163)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤตามēÙรงÖาร
ÿัตวŤปลอดēรÙ ÙนปลอดภัยจาÖēรÙพิษÿčนั×บšา

จํานวน 13,800 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔĀšĒÖŠผĎšปฏิบัติงานÿํารวจ×šอมĎลจํานวนÿัตวŤ
Ēละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ�(đงินจัดÿรรตามจํานวน×šอมĎลÿčนั×ĒละĒมว
ที่ÿํารวจ)�ÿํารวจĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ�ปŘละ�2�Ùรั้ง�(ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)��×šอ�7Āนšา�165)

Page 100 



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.2 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารรณรงÙŤĒละปŜองÖันēรÙĕ×šđลือดออÖ จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารรณรงÙŤĒละปŜองÖันēรÙĕ×šđลือดออÖĔนđ×ต
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง�đชŠน�ÙŠาอาĀารวŠาง�Ēละน้ําดื่ม�ÿําĀรับผĎš
đ×šารŠวมÖิจÖรรมรณรงÙŤ�ÙŠาđอÖÿารประชาÿัมพันธŤ�ÙŠาÿื่อรณรงÙŤ�ÙŠาปŜาย
ēÙรงÖาร/ปŜายประชาÿัมพันธŤĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน�(ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)��×šอ�2Āนšา�163)

ēÙรงÖารÿัตวŤปลอดēรÙÙนปลอดภัยจาÖēรÙพิษÿčนั×บšา จํานวน 79,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดซื้อวัÙซีนĒละอčปÖรณŤĔนÖารฉีด�đพื่อ
ปŜองÖันĒละÙวบÙčมēรÙพิษÿčนั×บšา�(đงินจัดÿรรตามจํานวนประชาÖรÿčนั×
ĒละĒมว)�ĒละÙŠาĔชšจŠายĔนÖารรณรงÙŤประชาÿัมพันธŤĔĀšÙวามรĎš�(ตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)��×šอ�7�Āนšา�164)�ĒละตามĀนังÿืออําđภอÖčด
×šาวปčŜน�ที่�อบ�0023.7/ว�433��ลงวันที่�18�ÖรÖฎาÙม���2561

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ�ĔนÖารรณรงÙŤปŜองÖัน
ēรÙĕ×šđลือดออÖ�đชŠน�น้ํายาพŠนĀมอÖÙวัน�ÖําจัดĒมลง�ยčง�ทรายอะđบท�
ฯลฯ�ĒละวัÿดčอčปรÖรณŤปฐมพยาบาลđบื่องตšน�ประจํารถบริÖารĀนŠวยĒพทยŤฉčÖ
đฉิน/รถ�1669

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอÖชน

อčดĀนčนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางēÙรงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿč× จํานวน 400,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนว
ทางēÙรงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿč×�ĔĀšĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน
ĀมĎŠบšานละ�20,000�บาท�จํานวน�20�ĀมĎŠบšานĔนđ×ตตําบลēนนÿวาง�
đพื่อดําđนินēÙรงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿč×�(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2561-2565)��×šอ�10�Āนšา�165)

Page 101 



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,216,000 บาท

งบบุคลากร รวม 894,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 894,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 604,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล�ÖองÿวัÿดิÖารÿังÙมĒละจŠายđปŨน
�đงินปรับปรčงđงินđดือนĒละđลื่อน×ั้นđงินđดือน�พนัÖงานÿŠวนตําบล�2�ตําĒĀนŠง
�ดังนี้�1.ผĎšอํานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังÙม�2.นัÖพัฒนาชčมชนปฏิบัติÖาร

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�ที่Ùวรĕดšรับตาม
�ระđบียบฯÖําĀนด

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 248,000 บาท

��-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�ตําĒĀนŠง�ผĎšชŠวยนัÖพัฒนาชčมชน
จํานวน�1�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 290,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 195,700 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 62,700 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
�ÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšาน×องพนัÖงานÿŠวนตําบลผĎšมีÿิทธิ์đบิÖตามระđบียบ
ÖําĀนด

Page 102 



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 20,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาÖารศึÖษาบčตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิ์đบิÖĕดš
ตามระđบียบÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารēฆษณาĒละđผยĒพรŠ�จšางทําปŜายĕวนิล�ปŜาย
ประชาÿัมพันธŤงานÖิจÖรรมตŠางๆ�ฯลฯ

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน จํานวน 10,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�đพื่อĔĀš
ÿามารถĔชšงานĕดšตามปÖติ�đชŠน�ÙŠาซŠอมĒซมวัÿดčÿํานัÖ
งาน�ÙอมพิวđตอรŤ�đÙรื่องถŠายđอÖÿารĒละทรัพยŤÿินตŠางๆ�×อง�อบต.ฯลฯ

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่น จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารอื่น�đชŠน�ÙŠาđย็บđลŠมđ×šาปÖĀนังÿือ�ÙŠาถŠาย
đอÖÿาร�ฯลฯ�

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

��-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖารĔนราชอาณาจัÖรĒละ
นอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�đบี้ยđลี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖาร
จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ�ÙŠาธรรมđนียมĔนÖารĔชš
ÿนามบิน�ÙŠาลงทะđบียนตŠางๆ�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นที่จําđปŨนĔนÖารđดินทางĕป
ราชÖารĀรืออบรมÿัมมนา×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖ�ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงานตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜมđอÖÿาร
��đÙรื่องÙํานวณ�ĕมšบรรทัด�ปาÖÖา�ดินÿอ�ÿมčดบัญชี�Ùลิป�ฯลฯ�
��ที่จําđปŨนตšองĔชšĔนÿํานัÖงาน

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 15,000 บาท
�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀมึÖđÙรื่องปริ๊น�ĒผŠนดิÿÖŤđÖ็ต
��อčปÖรณŤบันทึÖ×šอมĎล�ĒปŜนพิมพŤ�đมšาÿŤ�ฯลฯ�đปŨนตšน

Page 103 



đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤÿําĀรับงานประมวลผล Ēบบที่1(จอĒÿดงภาพĕมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) จํานวน 22,000 บาท
��-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ÿําĀรับงานประมวลผล�Ēบบที่1
(จอĒÿดงภาพĕมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)�จํานวน�1�đÙรื่อง�ēดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
ดังนี้�-�มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ĕมŠนšอยÖวŠา�4�ĒÖนĀลัÖ�(4�core)�ēดย
มีÙวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖา
พื้นฐานĕมŠนšอยÖวŠา�2.8�GHz�ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาĕดšĔนÖรณี
ที่ตšองĔชšÙวามÿามารถĔน
ÖารประมวลผลÿĎง�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�ĀนŠวยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀนŠวยÙวามจําĒบบ�Cache�Memory�รวม
Ĕนระดับ�(Level)�đดียวÖัน×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�8�MB
-�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ�ēดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางĔดอยŠางĀนึ่ง�Āรือ
ดีÖวŠา�ดังนี้
1)�đปŨนĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวยÙวามจํา�×นาด
ĕมŠนšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ
2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายĔนĀนŠวยประมวล
ผล�Öลาง�Ēบบ�Graphics
Processing�Unit�ที่ÿามารถĔชšĀนŠวยÙวามจําĀลัÖĔนÖารĒÿดงภาพ×นาดĕมŠ
นšอยÖวŠา�2�GB�Āรือ
3)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถĔนÖารĔชšĀนŠวยÙวาม
จําĀลัÖĔนÖารĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�2�GB
-�มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖวŠา�มี×นาดĕมŠนšอย
ÖวŠา�4�GB
-�มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล�ชนิด�SATA�Āรือ�ดีÖวŠา�×นาดÙวามจčĕมŠนšอยÖวŠา�1�TB�
Āรือชนิด�Solid�State
Drive�×นาดÙวามจčĕมŠนšอยÖวŠา�120�GB�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�มีDVD-RW�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน�1�ĀนŠวย
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖวŠา�จํานวน
ĕมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�ĕมŠนšอยÖวŠา�3�ชŠอง
-�มีĒปŜนพิมพŤĒละđมาÿŤ
-�มีจอĒÿดงภาพ×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว�จํานวน�1�ĀนŠวย
ตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĔนปัจจčบัน

งบลงทุน รวม 31,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,300 บาท
ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

Page 104 



đÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถัง
ĀมึÖ(Ink�Tank�Printer)�จํานวน�1�đÙรื่อง�
ēดยมีÙčณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้�
-�đปŨนđÙรื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink�Tank�Printer)�
จาÖēรงงานผĎšผลิต
-�มีÙวามละđอียดĔนÖารพิมพŤĕมŠนšอยÖวŠา�1,200x1,200�dpi
-�มีÙวามđร็วĔนÖารพิมพŤรŠาง×าวดําÿําĀรับÖระดาษ×นาด�A4�ĕมŠนšอยÖวŠา�20
�ĀนšาตŠอนาที(ppm)�Āรือ�8.8�ภาพตŠอนาที(ipm)
-�มีÙวามđร็วĔนÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษ×นาด�A4�ĕมŠนšอยÖวŠา�10�Āนšา
ตŠอนาที(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที(ipm)
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนĕมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง
-�มีถาดĔÿŠÖระดาษĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�50�ĒผŠน
-�ÿามารถĔชšĕดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom�
ตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĔนปัจจčบัน

đÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา ×นาด 800 VA จํานวน 5,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา�×นาด�800�VA�จํานวน�2�đÙรื่อง�ēดยมี
ÙčณลัÖษณะพื้นฐานดัง
นี้��������������������������������������������������������������������������������-�มีÖําลัง
ĕฟฟŜาดšานนอÖĕมŠนšอยÖวŠา�800�VA�(480�Watts)
-�ÿามารถÿํารองĕฟฟŜาĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�15�นาที
ตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĔนปัจจčบัน

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,628,450 บาท

งบบุคลากร รวม 1,420,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,420,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 760,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละปรับปรčงđงินđดือน�จํานวน�3
�อัตรา�ดังนี้
1.1�ตําĒĀนŠงผĎšอํานวยÖารÖองชŠาง
1.2�ตําĒĀนŠงนายชŠางēยธา
1.3�ตําĒĀนŠงนายชŠางĕฟฟŜา

Page 105 



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 14,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว,đงินđพิ่มÙŠาวิชา(พ.Ù.ว.)��
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล�ตําĒĀนŠง�ผĎšอํานวย
ÖารÖองชŠาง�ตามระđบียบÖําĀนดฯ

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 520,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางพนัÖงานจšางĒละปรับปรčงÙŠาจšาง�จํานวน�4�อัตรา��ดังนี้
3.1�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยชŠางēยธา
3.2�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยชŠางĕฟฟŜา
3.3�ตําĒĀนŠงผĎšชŠวยพนัÖงานธčรÖารÖองชŠาง
3.4�ตําĒĀนŠงชŠางÖŠอÿรšาง�(ผĎšมีทัÖษะ)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 84,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวĒละđงินÙŠาตอบĒทนพิđศษĒละđงิน
đพิ่มอื่นๆ�ĔĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ที่มีระđบียบ�ÖฏĀมายĔĀšจŠายĕดš

งบดĞาเนินงาน รวม 1,175,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 195,700 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,700 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดĕทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัล
ประจําปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นĔĀšđปŨนรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล�ĒละพนัÖงานจšาง

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ��ผĎšมีÿิทธิđบิÖđงินÙŠาđชŠา
บšานĕดšตามระđบียบฯ��ÖําĀนด

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 10,000 บาท

-��đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรĔĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล�ตาม
ระđบียบฯ�ÖําĀนด

Page 106 



ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀšĕดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠผลงาน ēÙรงÖารÖŠอÿรšางตŠางๆ ×อง อบต. จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาēฆษณาĒละđผยĒพรŠผลงาน�ēÙรงÖารÖŠอÿรšาง
ตŠางๆ�×อง�อบต.ทางÿื่อพิมพŤตŠางๆ�đชŠน�ĒผŠนพับ�ēปÿđตอรŤ�ปŜายประชา
ÿัมพันธŤ�(ĕวนิล�)�ปŜายÿติ๊ÖđÖอรŤ��ปŜายēฆษณา�ĒผนงานēÙรงÖารตŠางๆ�ฯลฯ

ÙŠาđย็บปÖđ×šาđลŠม ÙŠาถŠายđอÖÿาร ÙŠาจัดทําวารÿาร ĒผŠนพับ ถŠายĒบบĒปลนĒบบ
พิมพŤตŠางๆ

จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđย็บปÖ��đ×šาđลŠม�ÙŠาถŠายđอÖÿาร��ÙŠาจัดทําวารÿาร��ĒผŠนพับ
ถŠายĒบบĒปลนĒบบพิมพŤตŠางๆ��ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�7120�ลงวันที่�9��ธันวาÙม��2559

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

2.1 รายÖารÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารđดินทางĕปราชÖาร��Āรือĕปอบรม
ÿัมมนา�ÿําĀรับđปŨน�ÙŠาลงทะđบียน�ÙŠาđบี้ยđลี้ยง�ÙŠาพาĀนะÙŠาđชŠาที่พัÖ�ĒละÙŠา
ĔชšจŠายอื่นๆ�×องพนัÖงาน�ÿŠวนตําบล�ĒละพนัÖงานจšาง�

ÙŠาบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 420,000 บาท

1.)�ÙŠาบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�จํานวน�400,000บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง�ที่đปŨนทรัพยŤÿิน
ĀรืออยĎŠĔนÙวามรับผิดชอบ×องอบต.�đชŠน�ÙŠาปรับปรčงระบบระบายน้ํา��ÙŠาซŠอม
Ēซมถนน��ĀอÖระจาย×ŠาวĀมĎŠบšาน/ชčมชน�,�ประปาĀมĎŠบšาน/ประปาÿํานัÖ
งาน�,��บŠอบาดาล�ฯลฯ�

2.)�ÙŠาบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�จํานวน�20,000�บาท
-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารบํารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินđพื่อĔĀšÿามารถ
ĔชšงานĕดšตามปÖติ��đชŠน�รถจัÖรยานยนตŤÖองชŠาง,�đÙรื่อง
ÙอมพิวđตอรŤ,�ปริ้นđตอรŤ�đÙรื่องปรับอาÖาศ�ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčÿํานัÖงาน�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ÿมčด�ปาÖÖาĀมึÖ�đÙรื่อง
ถŠายđอÖÿาร�ฯลฯ

Page 107 



วัÿดčĕฟฟŜาĒละวิทยč จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčอčปÖรณŤ�ĕฟฟŜาÿําĀรับĔชšĔน�อบต.�,�ĕฟฟŜา
ÿาธารณะ�ĀมĎŠบšาน�Āลอดĕฟÿายĕฟ�,�ēÙมĕฟ�,�ตĎšÙวบÙčมĕฟฟŜา�đÙรื่องมือĔน
งานซŠอมĕฟฟŜา�วัÿดčอčปÖรณŤÿําĀรับĀอÖระจาย×ŠาวĀมĎŠบšาน�ฯลฯ�

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ทินđนอรŤ�ĕมš
ตŠางๆ�อิฐ�Āิน�ทราย�ปĎน�ยางมะตอยÿําđร็จรĎป,ทŠอน้ําระบายน้ําÙÿล.�อčปÖรณŤ
đÙรื่องมือ�ดšานชŠางตŠางๆ�ĒละอčปÖรณŤประปา�ทŠอตŠางๆ�วัÿดč�ÖŠอÿรšางทčÖ
ชนิด�ฯลฯ�đปŨนตšน

วัÿดčยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาวัÿดčยานพาĀนะ�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางĔน�ยางนอÖ�ปะยาง�ฯลฯ
วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาน้ํามันđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�ĔชšÿําĀรับรถจัÖรยานยนตŤÖอง
ชŠางđÙรื่องจัÖรÖลตŠางๆที่ĔชšĔนÖิจÖาร×อง�อบต.�đชŠน�น้ํามันđบนซิน��น้ํามัน
đÙรื่อง�น้ํามันดีđซล�ฯลฯ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ�อčปÖรณŤÙอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ผง
ĀมึÖ�ĒผŠนดิÿÖŤ�ĀมึÖÙอมพิวđตอรŤ�ĒละอčปÖรณŤตŠอพวงตŠางๆ�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
ÙŠาĕฟฟŜา จํานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖระĒÿĕฟฟŜาÿาธารณะ�ĀมĎŠบšานที่อยĎŠĔนÙวามรับผิดชอบ
×อง�อบต.��ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดĕทย�ที่�มท�0809.3/ว�2271�
ลงวันที่��23��พฤศจิÖายน��2552

งบลงทุน รวม 32,750 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,750 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

ÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็Ö 2 บานđลื่อนÖระจÖ 4 ฟčต จํานวน 8,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็Ö�2�บานđลื่อน�จํานวน�2�ตĎš
ÖระจÖ��4�ฟčต�×นาด�118.7�x�40.8�x87.8�ซม.(ราÙาทšองตลาด�)

ÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖบานđปิดÿĎง đÖ็บđอÖÿาร ชนิด 2 บานมือจับชนิดบิด จํานวน 9,750 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อตĎšđĀล็ÖบานđปิดÿĎง�đÖ็บđอÖÿาร�ชนิด�2�บานมือจับชนิด
บิด�จํานวน�1�ตĎš�×นาด�91.5�x45.7�x�183.0�ซม.(ราÙาทšองตลาด�)

Page 108 



ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

ÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ LED ÿีชนิด Network Ēบบที่ 1 จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤĀรือ�LED�ÿีชนิด�Network�Ēบบ
ที่�1�(18�Āนšา/นาที)�
ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีÙวามละđอียดĔนÖารพิมพŤĕมŠนšอยÖวŠา�600x600�dpi�
-�มีÙวามđร็วĔนÖารพิมพŤ×าวดําÿําĀรับÖระดาษ�A4�ĕมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-�มีÙวามđร็วĔนÖารพิมพŤÿีÿําĀรับÖระดาษ�A4�ĕมŠนšอยÖวŠา�18�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�
-�ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาอัตēนมัติĕดš�
-�มีĀนŠวยÙวามจํา�(Memory)�×นาดĕมŠนšอยÖวŠา�128�MB�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จํานวนĕมŠนšอยÖวŠา�1
�ชŠอง�
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย�(Network�Interface)�Ēบบ�10/100�Base-T�
ĀรือดีÖวŠา�จํานวนĕมŠนšอย�ÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถĔชšงานผŠานđÙรือ×Šายĕรš
ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ĕดš�
-�มีถาดĔÿŠÖระดาษĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�150�ĒผŠน�
-�ÿามารถĔชšĕดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom
(đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือน
มีนาÙม�2562�ประÖาศ�ณ�วันที่�15�มีนาÙม�2562�×šอ�47)

ÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÿํารองĕฟฟŜา�×นาด�800�VA�จํานวน�2
�đÙรื่อง�ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน�
-�มีÖําลังĕฟฟŜาดšานนอÖĕมŠนšอยÖวŠา�800�VA�(480�Watts)�-�ÿามารถÿํารอง
ĕฟฟŜาĕดšĕมŠนšอยÖวŠา�15�นาที
(đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙčณลัÖษณะพื้นฐานÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือน
มีนาÙม�2562�ประÖาศ�ณ�วันที่�15�มีนาÙม�2562�×šอ�61)

Page 109 



งานไฟฟ้าถนน รวม 6,917,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,910,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,910,000 บาท
ÙŠาถมดิน

ēÙรงÖารปรับพื้นที่ป่าÿาธารณะประēยชนŤ ถมดินปรับระดับđพื่อÖŠอÿรšางอาÙาร
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ĀมĎŠที่๑ บšานēนนÿวาง  ต.ēนนÿวาง อ.Öčด×šาวปčŜน จ
.อčบลราชธานี

จํานวน 800,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčŠงพื้นที่ÖŠอÿรšางอาÙารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö��จํานวน��1
��ĒĀŠง�งานถางป่า×čดตอพรšอมถมดิน�ปรับระดับ�×นาดÖวšาง�120X200�ม.�ดิน
ถมÿĎงđฉลี่ย�0.50�ม.�Āรือมีที่ดําđนินÖารĕมŠนšอยÖวŠานšอยÖวŠา�24,000���ตร.ม
.�พรšอมบดอัดĒนŠน�ปริมาณดินถมปริมาณดินถมĕมŠนšอยÖวŠา�12,900�ลบ.ม.
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)đพิมđติมÙรั้งที่��1�Āนšาที่�3�×šอ�1

อาÙารตŠาง ๆ

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางÖําĒพงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.ēนนÿวาง จํานวน 600,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางÖําĒพงศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö�จํานวน�1�ĒĀŠง�งานÖŠอ
ÿรšางÖําĒพง×นาดÖวšางชŠองละ�2-3�ม.�ÙวามÿĎงđĀนือÙานÙอดินÿĎง�1.5�ม
.��ระยะทางรวม�ĕมŠนšอยÖวŠา�185�ม.พรšอมÖŠอÿรšางประตĎทางđ×šาĒละปŜายศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)đปลี่ยนĒปลง�Ùรั้งที่��1�Āนšาที่�5
�×šอ�1

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางอาÙารงานปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 460,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางอาÙารงานปŜองÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย�×นาด
Öวšาง�8��đมตร�ยาว�10.50�đมตร�ÿĎง�3.50�ม.�(ตามĒบบ�อบต.ēนน
ÿวาง�ÖําĀนด)�ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�66�×šอ�77

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางอาÙารอđนÖประÿงÙŤ จํานวน 4,050,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางอาÙารอđนÖประÿงÙŤจํานวน�1�Āลัง�×นาดÖวšาง�18
đมตร�ยาว�36�đมตร�(ตามĒบบ��อบต.ēนนÿวางÖําĀนด)
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšาที่�66�×šอ�76

Page 110 



งบเงินอุดหนุน รวม 1,007,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,007,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาđพื่อÖารđÖษตรบšานดงบัง ĀมĎŠที่ 10

จํานวน 190,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาđพื่อÖารđÖษตรบšานดงบัง�ĀมĎŠ
ที่�10�-�บšานĒÿนอčดม�ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัด
อčบลราชธานี�ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�230�Āนšา�129

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาĒรงต่ํา บšานÖčดÖลอย ĀมĎŠที่ 20

จํานวน 142,500 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาĒรงต่ํา�บšานÖčดÖลอย�ĀมĎŠ
ที่�20���ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�238�Āนšา�131

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาĒรงต่ําÿĎŠพื้นที่ÖารđÖษตร ĀมĎŠ 9

จํานวน 190,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาĒรงต่ําÿĎŠพื้นที่Öาร
đÖษตร�ĀมĎŠ�9��ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�34�Āนšา�51

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางĔนĀมĎŠบšาน  ĀมĎŠที่ 13

จํานวน 142,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางĔนĀมĎŠบšาน��ĀมĎŠ
ที่�13��ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�47�Āนšา�55

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางภายĔนĀมĎŠบšาน บšานÖčดÖลอย ĀมĎŠที่ 5 đÿšนĕปบšานดงบัง

จํานวน 47,500 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางภายĔนĀมĎŠบšาน�บšาน
ÖčดÖลอย�ĀมĎŠที่�5�đÿšนĕปบšานดงบัง�ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัด
อčบลราชธานี�ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�236�Āนšา�130

Page 111 



อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางภายĔนĀมĎŠบšาน บšานÖčดÖลอย ĀมĎŠที่ 5 đÿšนĕปēรงđรียนēนนÿวาง
ประชาÿรรÙŤ

จํานวน 57,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาÿŠองÿวŠางภายĔนĀมĎŠบšาน�บšาน
ÖčดÖลอย�ĀมĎŠที่�5�đÿšนĕปēรงđรียนēนนÿวางประชาÿรรÙŤ��ตําบลēนน
ÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(2561-2565)�×šอ�237�Āนšา�131

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาÿĎŠพื้นที่ÖารđÖษตร ĀมĎŠ 8

จํานวน 190,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาÿĎŠพื้นที่ÖารđÖษตร�ĀมĎŠ�8���
ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(2561-2565)�×šอ�240�Āนšา�131

อčดĀนčนÿํานัÖงานÖารĕฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาÙ อําđภอตระÖารพืชผล đพื่อ×ยายđ×ต
ĕฟฟŜาÿĎŠพื้นที่ÖารđÖษตรบšานēÙÖÿวŠาง ĀมĎŠ 14

จํานวน 47,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖาร×ยายđ×ตĕฟฟŜาÿĎŠพื้นที่ÖารđÖษตรบšานēÙÖ
ÿวŠาง�ĀมĎŠ�14�ตําบลēนนÿวาง�อําđภอÖčด×šาวปčŜน�จังĀวัดอčบลราชธานี�ตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(2561-2565)�×šอ�226�Āนšา�128

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖาร×ยะĔนชčมชน จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาดําđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖาร×ยะĔนชčมชน�Ĕนđ×ต
พื้นที่ตําบลēนนÿวาง�ĔนÖารจัดอบรมĔĀšÙวามรĎšĒÖŠประชาชน��ÿŠงđÿริม
Öารจัดตั้งธนาÙาร×ยะ�ÿŠงđÿริมÖารทําปčŞยอินทรียŤจาÖ×ยะđปŘยÖ��ÿŠงđÿริม
Öารจัดตั้งศĎนยŤđรียนรĎšÖารจัดÖาร×ยะĔนĀมĎŠบŠาน��ÿŠงđÿริมÖารรีĕซđÙิล×ยะ
đพื่อĔชšประēยชนŤ�ฯลฯ�ĒละđปŨนÙŠาĔชšจŠายอื่น�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�
อาĀารวŠางđÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�ÙŠาปŜายēÙรงÖารĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ
ที่จําđปŨน�ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�142�×šอ�3

Page 112 



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 7,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 7,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 7,500 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ēÙรงÖารÖําจัดวัชพืชĔนĒĀลŠงน้ําÿาธารณะ จํานวน 7,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาดําđนินēÙรงÖารÖําจัดวัชพืชĔนĒĀลŠงน้ําÿาธารณะ��ÙŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางđÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč�อčปÖรณŤ�ÙŠาปŜายēÙรงÖารĒละÙŠาĔชšจŠาย
อื่นๆที่จําđปŨน�
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565�Āนšา�144�×šอ�1)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 15,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนศĎนยŤอํานวยÖารปŜองÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดจังĀวัดอčบลราชธานี 
(ศอ.ปÿ.จ.อบ.)

จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่ออčดĀนčนศĎนยŤอํานวยÖารปŜองÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดจังĀวัด
อčบลราชธานี�(ศอ.ปÿ.จ.อบ.)ตามēÙรงÖาร×อรับđงินอดĀนčนđพื่อÖาร
ปŜองÖันĒละĒÖšĕ×ปัญĀายาđÿพติด�ประจําปŘงบประมาณ�2562
(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�184)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 215,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 215,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 215,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.2 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารจัดทําĒผนชčมชนĒบบบĎรณาÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารจัดทําĒผนชčมชน/ĒผนĀมĎŠบšานทั้ง�20�ĀมŠǴǴ
บšาน�Ĕนđ×ตพื้นที่ตําบลēนนÿวาง�đพื่อĔชšĒผนชčมชน/ĀมĎŠบšาน�ประÿานĒผน
พัฒนา��ตามระđบียบ�มท.วŠาดšวยÖารจัดทําĒผนĒละประÿานÿานĒผนพัฒนา
พื้นที่ĔนระดับอําđภอĒละตําบล�พ.ศ.�2562

Page 113 



ēÙรงÖารฝřÖอบรมđยาวชนĕทยพšนภัยยาđÿพติด จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดอบรมĒÖŠđยาวชนĔนตําบลēนนÿวาง�
đชŠน��ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร�ÙŠาอาĀารวŠาง�đÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�Ēละ
ÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จําđปŨน�(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565
)�Āนšา��146�×šอ�13)

ēÙรงÖารฝřÖอบรมอาชีพÖารผลิตน้ํายาลšางจาน จํานวน 20,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารฝřÖอบรมอาชีพÖารผลิตน้ํายาลšางจาน
đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดčอčปÖรณŤ
ĔนÖารฝřÖอบรม�ปŜายēÙรงÖารĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน�ปราÖฏ
ĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�145

ēÙรงÖารฝřÖอบรมอาชีพ×นมĕทย/×นมĀวานÿําĀรับผĎšพิÖาร จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารฝřÖอบรมอาชีพ×นมĕทย/×นมĀวานÿําĀรับผĎš
พิÖาร
-ĀลัÖÿĎตร×นมดอÖจอÖ
-ĀลัÖÿĎตร×นมฝัÖบัว
-ĀลัÖÿĎตรÖลšวยฉาบ/Öลšวยทอด
đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดčอčปÖรณŤ�ĔนÖารฝřÖ
อบรม�ปŜายēÙรงÖารĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน�
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�162

ēÙรงÖารēรงđรียนผĎšÿĎงอายčตําบลēนนÿวาง จํานวน 30,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารēรงđรียนผĎšÿĎงอายčตําบลēนนÿวาง�đชŠน
ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดčอčปÖรณŤĔนÖารฝřÖอบรม
ปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน��ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�162

ฝřÖอบรมนวดĒผนĕทยĔĀšÖับÿตรี จํานวน 20,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารฝřÖอบรมนวดĒผนĕทยĔĀšÖับÿตรี
đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดčอčปÖรณŤ
ĔนÖารฝřÖอบรม�ปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน�
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�162

Page 114 



ฝřÖอบรมอาชีพ(ĀลัÖÿĎตรĒจŠวบอง) จํานวน 20,000 บาท

�-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารฝřÖอบรมอาชีพ(ĀลัÖÿĎตรĒจŠวบอง)
đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดčอčปÖรณŤ
ĔนÖารฝřÖอบรม�ปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨน�
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�147

ÿŠงđÿริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ดนางฟŜา จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ดนางฟŜา�đพื่อđปŨน
ēÙรงÖารตšนĒบบĒละÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติ�đนื่องĔนēอÖาÿมĀามงÙลพระ
ราชพิธีบรมราชาภิđษÖ�đชŠน�ÙŠาวิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง/đÙรื่องดื่ม�วัÿดč
อčปÖรณŤ
ĔนÖารฝřÖอบรม�ปŜายēÙรงÖาร�ÙŠายานพาĀนะ�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆที่จําđปŨนĒละ
đÖี่ยว×šองĔนÖารฝřÖอบรม�
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�145

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 20,000 บาท

ÙŠาĔชšจŠายĔนพิธีทางศาÿนาĒละงานประđพณี
-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายตามēÙรงÖารĔนวันÿําÙัญทางศาÿนา�ประđพณี��
วันÿําÙัญ×องชาติ�đชŠน�ÙŠาđÙรื่องÿังฆทาน,ÙŠาจตčปัจจัยĕทยธรรมĒละÙŠา
จšางđĀมาบริÖารตŠางๆที่đÖี่ยว×šองĔนÖารจัดงานพิธีทางศาÿนาĒละ
ประđพณีทšองถิ่นที่อบต.đปŨนผĎšดําđนินÖารđอง�đชŠน�พิธีđปิดอาÙาร,งานพิธี�
ĔนวันÿําÙัญทางพčทธศาÿนา,พิธีทําบčญตัÖบาตร�ฯลฯ�

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 150,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.2 รายÖารēÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿรšางÙวามปรองดองĒละตšานยาđÿพติด จํานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿรšางÙวามปรองดองĒละตšานยา
đÿพติด�“ēนนÿวางđÖมÿŤ”��ประจําปŘ��2563��

Page 115 



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 240,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

ēÙรงÖารประđพณีวันลอยÖระทง จํานวน 180,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารประđพณีวันลอยÖระทง�
ēÙรงÖารประđพณีวันÿงÖรานตŤ จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารประđพณีวันÿงÖรานตŤ�
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

อčดĀนčนประđพณีĒĀŠđทียนพรรษา จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่ออčดĀนčนประđพณีĒĀŠđทียนพรรษา�

Page 116 



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 ēÙรงÖารดําđนินงานศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอดđทÙēนēลยีÖารđÖษตรประจํา
ตําบลēนนÿวาง

จํานวน 101,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารดําđนินงานศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอด
đทÙēนēลยีÖารđÖษตรประจําตําบลēนนÿวาง��ดังนี้
��1)�ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารÿนับÿนčนÖารดําđนินงานศĎนยŤบริÖารĒละถŠายทอด
�������đทÙēนēลยีÖารđÖษตรประจําตําบลēนนÿวาง���
�������ตั้งจŠายĕวš�16,500�บาท
�������-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดซื้อวัÿดčอčปÖรณŤĔนÖารปรับปรčงพัฒนา
������ศĎนยŤบริÖารĒละศĎนยŤđรียนรĎšตŠางๆ�ภายĔนศĎนยŤฯ�đชŠน�ÙŠาพันธčŤĕมš�ÙŠา
������วัÿดčÖารđÖษตร�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤอื่นๆ�ที่จําđปŨน
������(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āนšา�151)
�2)�ēÙรงÖารจัดตั้งศĎนยŤđรียนรĎšÖารđพาะพันธčŤปลาĒละผÿมพันธčŤปลา
������ตั้งจŠายĕวš�25,000�บาท
������-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดตั้งศĎนยŤđรียนรĎšÖารđพาะพันธčŤปลาĒละผÿม�
�������พันธčŤปลา�đชŠน�×čดบŠออนčบาลปลา�×นาด�5x10x1�đมตร�จัดซื้อวัÿดč
�������อčปÖรณŤĔนÖารđพาะพันธčŤปลา��ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
�������đÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤ��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จํา
�������đปŨน(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āนšา�153)
�3)�ēÙรงÖารจčดđรียนรĎšÖารĔชšปčŞยพืชÿดđพื่อปรับÿภาพดิน(ปอđทือง)
������ตั้งจŠายĕวš�25,000�บาท
������-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดēÙรงÖารจčดđรียนรĎšÖารĔชšปčŞยพืชÿดđพื่อ
������ปรับÿภาพดิน(ปอđทือง)��đชŠน�ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
������đÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤ��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จํา
������đปŨน(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āนšา�152)
�4)�ēÙรงÖารจčดđรียนรĎšÖารปลĎÖพืชĕรšดินĕฮēดรēพนิÖÿŤ�
�������ตั้งจŠายĕวš�35,000�บาท
������đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖารจัดēÙรงÖารจčดđรียนรĎšÖารปลĎÖพืชĕรšดินĕฮ�
�����ēดรēพนิÖÿŤ����đชŠน�ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร�ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม�
�����ÙŠาวัÿดč���อčปÖรณŤ��ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จําđปŨน(ตาม
�������Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āนšา�152)
������

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 101,500 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 101,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 101,500 บาท

Page 117 



งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 70,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ĕมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.1 ÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารชčมชนรŠวมÖันอนčรัÖษŤĒละปลĎÖตšนĕมšđฉลิมพระđÖียรติ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารชčมชนรŠวมÖันอนčรัÖษŤĒละปลĎÖตšนĕมšđฉลิมพระ
đÖียรติ�đนื่องĔนวันĒมŠĒĀŠงชาติ�ĀรือวันÿําÙัญ×องพระบรมวงศานčวงศŤ��ปลĎÖĔน
đ×ตพื้นที่ป่าชčมชน/ป่าÿาธารณะตําบลēนนÿวาง�đปŨนÙŠาĔชšจŠาย�đชŠน�ÙŠาพันธčŤ
ĕมš�ÙŠาปŜายēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จําđปŨน
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565)��Āนšา�155�×šอ�13

ēÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาĔชšจŠายēÙรงÖารอนčรัÖษŤพันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราช
ดําริ�đชŠน�ÙŠาĔชšจŠายĔนÖารประ×čมĀรืออบรมÙณะÖรรมÖาร�อนčÖรรมÖาร�Ùณะ
ทํางาน�đชŠนÙŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง�đÙรื่องดื่ม�ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�ÙŠาปŜาย
ēÙรงÖาร�ĒละÙŠาĔชšจŠายอื่นๆ�ที่จําđปŨน
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2561-2565��Āนšา�161�×šอ�38)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 18,179,000 บาท

งบกลาง รวม 18,179,000 บาท
งบกลาง รวม 18,179,000 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานวน 270,200 บาท

1.�đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ÿําĀรับพนัÖงานจšางที่ปฏิบัติงานĔน
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง�จํานวน�196,820��บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ÿําĀรับพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติงานĔนองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลēนนÿวาง�Ĕนอัตรารšอยละ�5
2.�đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ÿําĀรับพนัÖงานจšาง�ตําĒĀนŠง�ผĎšชŠวย
ÙรĎผĎšดĎĒลđด็Ö,ผĎšดĎĒลđด็Ö�จํานวน�73,380��บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ÿําĀรับพนัÖงานจšาง�
ตําĒĀนŠง�ผĎšชŠวยÙรĎผĎšดĎĒลđด็Ö,ผĎšดĎĒลđด็Ö�×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ēนนÿวาง�ตามĀนังÿือ�ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0816.4/ว
1507�ลงวันที่�3�ÿิงĀาÙม�2559

Page 118 



đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จํานวน 10,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน�ตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน�พ
.ศ.�2537�ĒÖšĕ×đพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.2561�đพื่อĔĀšÙวามÙčšมÙรองĒÖŠลĎÖจšางที่
ประÿบอันตราย�đจ็บป่วย�ตาย�ĀรือÿĎญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทํางานĔĀšĒÖŠ
นายจšาง�ēดยÙํานวณĔนอัตรารšอยละ0.2�×องÙŠาจšางēดยประมาณทั้งปŘ�

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จํานวน 13,100,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč��ēดยมีวิธีÖารÙํานวณตั้งงบประมาณ
ประđภทนี้จาÖฐาน×šอมĎลผĎšÿĎงอายč�ดังนี้
1)�ผĎšÿĎงอายč�ชŠวงอายč�60-69�ปŘ�จํานวน�1013�Ùนๆละ�600�บาทตŠอđดือน�
đปŨนđงิน�607,800�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวม�7,293,600�บาท
2)ผĎšÿĎงอายč�ชŠวงอายč�70-79�ปŘ�จํานวน�435�Ùนๆละ�700�บาทตŠอđดือน�
đปŨนđงิน�304,500�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวม�3,654,000�บาท
3)ผĎšÿĎงอายč�ชŠวงอายč�80-89�ปŘ�จํานวน�168Ùนๆละ�800�บาทตŠอđดือน�
đปŨนđงิน�134,400�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวม�1,612,800�บาท
4)ผĎšÿĎงอายč�ชŠวงอายč�90�ปŘ×ึ้นĕป�จํานวน�45�Ùนๆละ�1,000�บาทตŠอđดือน�
đปŨนđงิน�45,000�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวม�540,000�บาท
รวม�1)-4)�đปŨนđงิน�13,100,400�บาท
ĔนÖารđบินจŠายจริงĔนĒตŠละđดือนผĎšมีÿิทธิ์ĕดšรับđบี้ยอาจจะลดลงĀรือđพิ่ม
×ึ้น�ดังนั้น�จํานวนđงินงบประมาณที่ตั้งĕวšĔน×šอ�1)-4)�ÿามารถถัวđฉลี่ย
จŠายÖันĕดšĒละĀาÖมีÖารēอนđพิ่มĀรือēอนลดงบประมาณĕมŠจําตšองđปลี่ยน
ĒปลงÙําชี้ĒจงĔĀšจŠายĕดšตามจํานวนผĎšมีÿิทธิ์ตามที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด
đพราะจํานวนผĎšÿĎงอายčอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงĕดšทčÖวันĀรือทčÖđดือน�อัน
đÖิดมาจาÖĀลายÿาđĀตč�đชŠน�Öารđÿียชีวิต�มติÙณะรัฐมนตรีĔĀšđพิ่มĀรือลด
อัตราÖารจŠายđงินđปŨนตšน
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)�ยčทธศาÿตรŤที่�5
�ยčทธศาÿตรŤÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี�Āนšา�186�×šอ�1

Page 119 



đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จํานวน 4,041,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร�ēดยมีวิธีÖารÙํานวณตั้งงบประมาณ
ประđภทนี้จาÖฐาน×šอมĎลÙนพิÖาร�ดังนี้
1.)�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพÙนพิÖาร�จํานวน�381�Ùนๆละ�800��บาท
ตŠอđดือน�đปŨนđงิน�304,800�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�
รวมđปŨนđงิน�3,657,600�บาท
2.)�Ēละตั้งจŠายđพิ่มđติมอีÖ�จํานวน�40�Ùนๆละ�800�บาทตŠอđดือน�
đปŨนđงิน�32,000�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�384,000�บาท
รวม�1)-2)�รวมđปŨนđงินทั้งÿิ้น�4,041,600�บาท
ทั้งนี้�đพื่อÙวามยืดĀยčŠนĒละđพื่อประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลĔนÖาร
บริĀารงานÖารจŠายđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร�đนื่องจาÖระđบียบÖารจŠายđบี้ยยัง
ชีพÙนพิÖารฉบับĔĀมŠ�ÖําĀนดĔĀšÿามารถ×ึ้นทะđบียนผĎšพิÖารĕดšทčÖ
đดือนĒละĔĀšจŠายđบี้ยĔนđดือนถัดĕป�ดังนั้นจํานวนที่ตั้งงบประมาณ
รายจŠายประđภทนี้จึงđปŨนđพียงÖารประมาณÖารจํานวนผĎšพิÖารที่มีÿิทธิ์
รับđบี้ย�ซึ่งĔนđดือนที่จŠายจริง�จํานวนผĎšมีÿิทธิอาจลดลงĀรือđพิ่ม×ึ้น�
จํานวนđงินĔน×šอ�1)-2)�จึงÿามารถถัวđฉลี่ยจŠายÖันĕดšĒละĀาÖมีÖาร
ēอนđพิ่มĀรือลดĕมŠจําตšองđปลี่ยนĒปลงÙําชี้Ēจง�ĔĀšจŠายตามจํานวนผĎš
มีÿิทธิตามที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด�đพราะจํานวนผĎšพิÖารอาจมีÖาร
đปลี่ยนĒปลงĕดšทčÖวันĒละทčÖđดือน�อันđÖิดมาจาÖĀลายÿาđĀตč�đชŠน�
Öารđÿียชีวิต�ÖารđปิดรับลงทะđบียนทčÖđดือนĒละจŠายĔนđดือนถัดĕป
ตามระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด�đปŨนตšน�
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)�ยčทธศาÿตรŤที่�5
�ยčทธศาÿตรŤÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี�Āนšา�186�×šอ�2

Page 120 



đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพผĎšป่วยēรÙđอดÿŤ�ตั้งงบประมาณÙรั้งĒรÖēดย
ÖารÙํานวณจาÖฐาน×šอมĎลผĎšมีÿิทธิ์รับđบี้ย�ณ�วันตั้งงบประมาณ�ดังนี้
1)đพื่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยยังชีพผĎšป่วยēรÙđอดÿŤ�จํานวน�12�Ùนๆละ�500�บาท
ตŠอđดือน�đปŨนđงิน�6,000�บาทตั้งĕวš�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�72,000�บาท
2)Ēละตั้งจŠายđพิ่มđติมอีÖ�จํานวน�2�Ùนๆละ�500�บาทตŠอđดือน�đปŨนđงิน�1,000
�บาท�ตั้งĕวš�12�đดือน�รวมđปŨนđงิน�12,000�บาท
รวม�1)-2)�đปŨนđงินทั้งÿิ้น�84,000�บาท
จํานวนที่ระบčĔนÙําชี้Ēจงนี้đปŨนđพียงÙําชี้ĒจงĀลัÖĔนÖารÙํานวณตั้งงบ
ประมาณēดยĀาÖมีÖารēอนđพิ่มĀรือลดงบประมาณĕมŠจําตšองđปลี่ยน
ĒปลงÙําชี้ĒจงจํานวนผĎšมีÿิทธิ�ĔĀšดําđนินÖารđบิÖจŠายตามจํานวนงบ
ประมาณที่ตั้งĕวš�ตามจํานวนผĎšมีÿิทธิที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด�
đพราะจํานวนผĎšมีÿิทธิอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลงĕดšทčÖวัน�อันđÖิดมาจาÖ
ĀลายÿาđĀตč�đชŠน�Öารđÿียชีวิต�Öารลงทะđบียนđพิ่มđติม�đปŨนตšน
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-พ.ศ.2565)�ยčทธศาÿตรŤที่�5
�ยčทธศาÿตรŤÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี�Āนšา�186�×šอ�3

ÿํารองจŠาย จํานวน 200,000 บาท

-�đพื่อđปŨนÙŠาĔชšจŠายĔนÖรณีđÖิดÿาธารณภัยฉčÖđฉินĀรือจําđปŨนđรŠงดŠวน�
ÿําĀรับชŠวยđĀลือĀรือบรรđทาÙวามđดือดรšอน×องประชาชนēดยÿŠวน
รวมจาÖภัยธรรมชาติ�ตามēÙรงÖารชŠวยđĀลือผĎšประÿบÿาธารณภัย�
ĀรือĒÖšĕ×ปัญĀาดšานēÙรงÿรšางพื้นฐาน�ĔนÖรณีđÖิดÿาธารณภัย�đชŠน�
วาตภัย�อčทÖภัย�อัÙÙีภัย�Ēละภัยอื่นๆ�ฯลฯ

รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพ�อบต.�ēนนÿวาง จํานวน 212,400 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่Ĕน
ตําบลēนนÿวางตามประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพĒĀŠงชาติฯĔน
อัตราĕมŠต่ําÖวŠารšอยละ�50�×องยอดจัดÿรรงบประมาณจาÖÖองทčนĀลัÖประÖัน
ÿč×ภาพĒĀŠงชาติ

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จํานวน 260,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนÙŠาÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�
(Öบท.)�อัตรารšอยละ�1�×องรายĕดšประจําปŘ�ตามมาตรา�6�ĒĀŠง�พ.ร.บ.
บําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2500�ĒละĒÖšĕ×đพิ่มđติม

Page 121 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต
. โนนสวาง

212,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

270,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,100,400

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

260,000

สํารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 4,041,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

Page 122 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต
. โนนสวาง

212,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 84,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

270,200

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,100,400

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

260,000

สํารองจ่าย 200,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 4,041,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

45,600 45,600

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3,700,680 3,700,680

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตําบล

90,720 90,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 532,080 532,080

Page 123 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 520,000 248,000 1,805,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 14,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

84,000 164,000

เงินเดือนพนักงาน 760,000 604,000 4,057,000

เงินวิทยฐานะ 140,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 20,000 150,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

67,700 62,700 439,400

ค่าเช่าบ้าน 108,000 108,000 48,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ผลงาน 
กิจกรรมข้อมูลข่าวสาร
ของ อบต.

Page 124 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

45,600 45,600

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,563,000 5,136,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 65,200 79,200

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

253,000 501,000

เงินเดือนพนักงาน 4,568,520 9,989,520

เงินวิทยฐานะ 140,000

เงินประจําตําแหน่ง 174,000 300,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 205,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

50,400 719,500 1,339,700

ค่าเช่าบ้าน 274,000 538,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

25,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 30,000 30,000

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ผลงาน 
กิจกรรมข้อมูลข่าวสาร
ของ อบต.

40,000 40,000

Page 125 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ผลงาน 
โครงการก่อสร้างต่างๆ 
ของ อบต.

20,000

ค่าจ้างเหมาจัดทํา
โปรแกรมระบบงานสาร
บรรณอิเล็กทรอนิคส์
หรือระบบงานอื่นๆ

ค่าจ้างเหมาบริการ
โฆษณาและเผยแพร่

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูดสิ่ง
ปฏิกูลที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

ค่าจ้างเหมาบริการบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สิน

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานการเงินและ
บัญชี

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานธุรการ พัสดุ 
การเงิน และงานทํา
ความสะอาดดูแลต้นไม้
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

168,000

Page 126 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ผลงาน 
โครงการก่อสร้างต่างๆ 
ของ อบต.

20,000

ค่าจ้างเหมาจัดทํา
โปรแกรมระบบงานสาร
บรรณอิเล็กทรอนิคส์
หรือระบบงานอื่นๆ

3,000 3,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
โฆษณาและเผยแพร่

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการดูดสิ่ง
ปฏิกูลที่ทําการองค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

4,000 4,000

ค่าจ้างเหมาบริการบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซม
ทรัพย์สิน

10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานการเงินและ
บัญชี

84,000 84,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานธุรการ พัสดุ 
การเงิน และงานทํา
ความสะอาดดูแลต้นไม้
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

168,000

Page 127 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานหน่วยบริการ
การแพทย์ฉุกเฉิน (อาสา
สมัครกู้ชีพ)

336,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

13,800

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ

ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยที่ทําการ อบต.

ค่าเช่าทรัพย์สิน

ค่าธรรมเนียมต่างๆ

ค่าเย็บปกเข้าเล่ม ค่า
ถ่ายเอกสาร ค่าจัดทํา
วารสาร แผ่นพับ ถ่าย
แบบแปลนแบบพิมพ์
ต่างๆ

10,000

ค่ารับวารสาร

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

20,000

Page 128 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมาบริการ
ปฏิบัติงานหน่วยบริการ
การแพทย์ฉุกเฉิน (อาสา
สมัครกู้ชีพ)

336,000

ค่าจ้างเหมาบริการ
สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

13,800

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ 70,000 70,000

ค่าจ้างเหมารักษาความ
ปลอดภัยที่ทําการ อบต.

72,000 72,000

ค่าเช่าทรัพย์สิน 54,000 54,000

ค่าธรรมเนียมต่างๆ 30,000 30,000

ค่าเย็บปกเข้าเล่ม ค่า
ถ่ายเอกสาร ค่าจัดทํา
วารสาร แผ่นพับ ถ่าย
แบบแปลนแบบพิมพ์
ต่างๆ

10,000

ค่ารับวารสาร 7,300 7,300

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

105,000 125,000

Page 129 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ชุมชนร่วมกันอนุรักษ์
และปลูกต้นไม้เฉลิม
พระเกียรติ

20,000

1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันภัยธรรมชาติ
และอัคคีภัยในชุมชน

1.1 โครงการดําเนินงาน
ศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลโนน
สวาง

101,500

1.1 รายการค่าใช้จ่าย
โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

180,000

1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดทําแผนชุมชนแบบ
บูรณาการ

40,000

1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

25,000

Page 130 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ชุมชนร่วมกันอนุรักษ์
และปลูกต้นไม้เฉลิม
พระเกียรติ

20,000

1.1 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ป้องกันภัยธรรมชาติ
และอัคคีภัยในชุมชน

25,000 25,000

1.1 โครงการดําเนินงาน
ศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีการ
เกษตรประจําตําบลโนน
สวาง

101,500

1.1 รายการค่าใช้จ่าย
โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง

180,000

1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดทําแผนชุมชนแบบ
บูรณาการ

40,000

1.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
รณรงค์และป้องกันโรค
ไข้เลือดออก

25,000

Page 131 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1.2 รายการโครงการ
แข่งขันกีฬาสร้างความ
ปรองดองและต้านยา
เสพติด

150,000

2.1 รายการค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไป
ราชการ

60,000

3.1 ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรนอกราช
อาณาจักร

3.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

3.3 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ปรับปรุงแผนที่ภาษี อบ
ต.โนนสวาง

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมศักยภาพคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล พนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง

Page 132 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

1.2 รายการโครงการ
แข่งขันกีฬาสร้างความ
ปรองดองและต้านยา
เสพติด

150,000

2.1 รายการค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไป
ราชการ

60,000

3.1 ค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรนอกราช
อาณาจักร

78,000 78,000

3.2 ค่าใช้จ่ายโครงการ
จัดเก็บภาษีเคลื่อนที่

20,000 20,000

3.3 ค่าใช้จ่ายโครงการ
ปรับปรุงแผนที่ภาษี อบ
ต.โนนสวาง

350,000 350,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมศักยภาพคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วน
ตําบล พนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง

400,000 400,000

Page 133 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมแก่ผู้บริหาร
และพนักงานส่วน
ตําบล/พนักงานจ้าง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรนอกราช
อาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่นหรือ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

โครงการกําจัดวัชพืชใน
แหล่งน้ําสาธารณะ

7,500

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบสาธารณภัย

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่/เทศกาล
สงกรานต์

Page 134 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายโครงการ
อบรมคุณธรรม
จริยธรรมแก่ผู้บริหาร
และพนักงานส่วน
ตําบล/พนักงานจ้าง

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

130,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักรนอกราช
อาณาจักร

158,460 158,460

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่นหรือ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

600,000 600,000

โครงการกําจัดวัชพืชใน
แหล่งน้ําสาธารณะ

7,500

โครงการช่วยเหลือผู้
ประสบสาธารณภัย

300,000 300,000

โครงการประเพณีวัน
สงกรานต์

50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่/เทศกาล
สงกรานต์

10,000 10,000

Page 135 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
เยาวชนไทยพ้นภัยยา
เสพติด

25,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
การผลิตน้ํายาล้างจาน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ขนมไทย/ขนมหวาน
สําหรับผู้พิการ

30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตําบลโนนสวาง

30,000

โครงการส่งเสริมการ
จัดการขยะในชุมชน

40,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการรอบด้าน
สําหรับเด็กปฐมวัย

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา ค่าจัดการเรียน
การสอน

418,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา ค่าอาหารกลาง
วัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

1,205,400

Page 136 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
เยาวชนไทยพ้นภัยยา
เสพติด

25,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
การผลิตน้ํายาล้างจาน

20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ขนมไทย/ขนมหวาน
สําหรับผู้พิการ

30,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตําบลโนนสวาง

30,000

โครงการส่งเสริมการ
จัดการขยะในชุมชน

40,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาการรอบด้าน
สําหรับเด็กปฐมวัย

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา ค่าจัดการเรียน
การสอน

418,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา ค่าอาหารกลาง
วัน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

1,205,400

Page 137 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษาเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

184,190

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

79,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

50,000

ฝึกอบรมนวดแผนไทย
ให้กับสตรี

20,000

ฝึกอบรมอาชีพ(หลัก
สูตรแจ่วบอง)

20,000

ส่งเสริมอาชีพการเพาะ
เห็ดนางฟ้า

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 420,000 60,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000 15,000 65,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

Page 138 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษาเงินอุดหนุน
สําหรับสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการจัดการศึกษา
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

184,190

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

79,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริ

50,000

ฝึกอบรมนวดแผนไทย
ให้กับสตรี

20,000

ฝึกอบรมอาชีพ(หลัก
สูตรแจ่วบอง)

20,000

ส่งเสริมอาชีพการเพาะ
เห็ดนางฟ้า

30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 180,000 660,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,000 109,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 160,000 170,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 50,000

Page 139 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,685,000

วัสดุก่อสร้าง 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 40,000 20,000 30,000

วัสดุการศึกษา 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 150,000 45,000

ค่าบริการไปรษณีย์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.1 ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก
บานเปิดสูง เก็บเอกสาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิด
บิด

1.3 ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่
บูชา

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ 1,800

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  
สําหรับเจ้าหน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

Page 140 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

150,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,685,000

วัสดุก่อสร้าง 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 210,000

วัสดุการศึกษา 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

130,000 130,000

ค่าไฟฟ้า 210,000 405,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 25,000 25,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.1 ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก
บานเปิดสูง เก็บเอกสาร 
ชนิด 2 บานมือจับชนิด
บิด

19,500 19,500

1.3 ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่
บูชา

5,000 5,000

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ 1,800

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  
สําหรับเจ้าหน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

12,000 12,000

Page 141 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
สําหรับเจ้าหน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน
เลื่อนกระจก 4 ฟุต

8,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเปิด
สูง เก็บเอกสาร ชนิด 2 
บานมือจับชนิดบิด

9,750

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
เหล็ก สําหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 2,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์หรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1

10,000

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

5,000

Page 142 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 
สําหรับเจ้าหน้าที่ผู้
ปฏิบัติงาน

12,000 12,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน
เลื่อนกระจก 4 ฟุต

8,000

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเปิด
สูง เก็บเอกสาร ชนิด 2 
บานมือจับชนิดบิด

9,750

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางาน
เหล็ก สําหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน

15,000 15,000

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 2,600

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1

22,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์
เลเซอร์หรือ LED สีชนิด 
Network แบบที่ 1

10,000

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 32,000 32,000

ค่าจัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

5,000

Page 143 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่1(จอแสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

จัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

2,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา แบบ
หอยโข่ง

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าถมดิน

โครงการปรับพื้นที่ป่า
สาธารณะประโยชน์ ถม
ดินปรับระดับเพื่อก่อ
สร้างอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก หมู่ที่๑ บ้าน
โนนสวาง  ต.โนนสวาง 
อ.กุดข้าวปุ้น จ
.อุบลราชธานี

800,000

อาคารต่าง ๆ

Page 144 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่1(จอแสดงภาพไม่
น้อยกว่า 19 นิ้ว)

22,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Tank 
Printer)

4,300

เครื่องสํารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA

5,000

จัดซื้อเครื่องสํารอง
ไฟฟ้า

2,500

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ํา แบบ
หอยโข่ง

9,100 9,100

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าถมดิน

โครงการปรับพื้นที่ป่า
สาธารณะประโยชน์ ถม
ดินปรับระดับเพื่อก่อ
สร้างอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก หมู่ที่๑ บ้าน
โนนสวาง  ต.โนนสวาง 
อ.กุดข้าวปุ้น จ
.อุบลราชธานี

800,000

อาคารต่าง ๆ

Page 145 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างกําแพง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.โนนสวาง

600,000

โครงการก่อสร้างอาคาร
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

460,000

โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์

4,050,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมินผล
ความพึง พอใจ การ
บริหารงานขององค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

400,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัด
สพฐ. ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

2,600,000

Page 146 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างกําแพง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.โนนสวาง

600,000

โครงการก่อสร้างอาคาร
งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

460,000

โครงการก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์

4,050,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อ
ศึกษา วิจัย ประเมินผล
ความพึง พอใจ การ
บริหารงานขององค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนสําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข

400,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโครงการอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัด
สพฐ. ในเขตองค์การ
บริหารส่วนตําบลโนน
สวาง

2,600,000

Page 147 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนประเพณีแห่
เทียนพรรษา

10,000

อุดหนุนศูนย์อํานวยการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัด
อุบลราชธานี (ศอ.ปส.จ
.อบ.)

15,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าเพื่อ
การเกษตรบ้านดงบัง 
หมู่ที่ 10

190,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ํา บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 
20

142,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ําสู่พื้นที่การเกษตร หมู่ 
9

190,000

Page 148 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนประเพณีแห่
เทียนพรรษา

10,000

อุดหนุนศูนย์อํานวยการ
ป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดจังหวัด
อุบลราชธานี (ศอ.ปส.จ
.อบ.)

15,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าเพื่อ
การเกษตรบ้านดงบัง 
หมู่ที่ 10

190,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ํา บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 
20

142,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าแรง
ต่ําสู่พื้นที่การเกษตร หมู่ 
9

190,000

Page 149 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างในหมู่บ้าน  หมู่ที่ 
13

142,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างภายในหมู่บ้าน 
บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 5 
เส้นไปบ้านดงบัง

47,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างภายในหมู่บ้าน 
บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 5 
เส้นไปโรงเรียนโนน
สวางประชาสรรค์

57,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสู่
พื้นที่การเกษตร หมู่ 8

190,000

Page 150 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างในหมู่บ้าน  หมู่ที่ 
13

142,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างภายในหมู่บ้าน 
บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 5 
เส้นไปบ้านดงบัง

47,500

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่อง
สว่างภายในหมู่บ้าน 
บ้านกุดกลอย หมู่ที่ 5 
เส้นไปโรงเรียนโนน
สวางประชาสรรค์

57,000

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสู่
พื้นที่การเกษตร หมู่ 8

190,000

Page 151 



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสู่
พื้นที่การเกษตรบ้าน
โคกสว่าง หมู่ 14

47,500

รวม 18,179,000 171,500 410,000 230,000 9,592,950 1,216,000 1,003,800 13,465,090

Page 152 

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนสํานักงานการ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค 
อําเภอตระการพืชผล 
เพื่อขยายเขตไฟฟ้าสู่
พื้นที่การเกษตรบ้าน
โคกสว่าง หมู่ 14

47,500

รวม 394,500 16,337,160 61,000,000




